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giskets  Gang 

NYTT SILDEEVENTYR 1 1987 
Sildetoktet havforskarane skal på i dei nordnorske 
fjordane i november-desember, vil gje dei endelege tala 
for kor stor sildeyngelbestand forskarane kom over i 
Barentshavet på toktet i august og september. 
- Men alt no kan vi utan vidare slå fast vi ikkje har sett 

så mykje yngel sidan vi starta undersøkelsane i 1965, 
seier forskar Ingolf Røttingen ved Havforskningsinstitut- 
tet i Bergen til Fiskets Gang. 

- Det er dette vl har venta på, og det 
gjer at vi gler oss over dei store 
forkomstane av sildeyngel, seler R&- 
tingen. Han er spesialist på pelagisk 
fisk. I desse dagar dreg han på lodde- 
tokt til Jan Mayen og Island. Deretter 
skal han på sildeundersøkelsar inne i 
dei nordnorske fjordane. 

Når tala frå dei to hausttokta på silda 
er klare, vil dei gje forskarane det 
grunnlaget del treng for å setja opp 
prognosar over bestanden av sild. Pro- 
gnosane er med og avgjer kor store 
kvotar som kan fiskast i åra som kjem. 

altså om fire år, når silda er kjønnsmo- 
gen. Det som kan verka inn på opp- 
vekstviikåra, er innsiget av annan fisk, 
og kor mykje plankton det vert i havet. 
Det er likevel heilt klart at det vert nok 
til å auka sildefisket når O-gruppa vi 
kom over i år, veks til. Det er trass alt 
dimensjonsskilnader mellom det vi 
fann i haust, og det vi har vare vande 
med dei siste 15 åra. 

Del siste ti åra har målingar synt 
jamn tilvekst i sildebestanden. Auken i 
sildebestanden avheng av kor sterkt 
styresmaktene regulerer fisket. Rettin- 
gen seier det er opp til styresmaktene 
kor lano tid det skal oå før bestanden 
når ga;le høgder. Om ti år er det Dimensjonsskilnader sannsynleg at gytebestanden er langt 

- Forekomstane vi kom over i Ba- større, kanskje så stor at det på nytt 
rentshavet, kan haustast i 1987-88, kan takast opp miilionvis av hektoliter. 

Korrekt forhold til 
f iskarane 
- Er du som forskar negd med den 

reguleringa vi har hatt av sildefisket? 
- Det er ikkje forskarane si sild. den 

tilheyrer det norske samfunnet. VI ber- 
re måler korleis det ligg an med be- 
standen. Det vi kan seia, er at til 
hegare vi let bestanden bli, til meir kan 
vi ta ut på lang sikt. Det er ikkje rett å 
seia at vi står i vegen for kor mykje 
fiskarane kan fiska. Etter mitt syn er det 
eit korrekt forhold mellom oss og li- 
skarane no. 
- Har fiskarane betre og meir pålite- 

leg utstyr enn forskarane til å finna ut 
kor mykje sild det er i havet? 

-Ja, når det gjeld å finna fangst til å 
fylla netene med, men ikkje til å fastse- 
tja totaibestanden. Til det har vi godt 
nok utstyr. 

Ulike metodar 
Forskarane har ulike metodar til å 

fastsetja bestanden. Rettingen legg 
vekt på historiske data, i form av 
fangstslatistikkar. Men like viktig er 
ekkoloddet kombinert med ekkointe- 
grator. For sild er merkeforsøka viktige. 

Til hngre ser vi sildeforekornstar I den storleik forskarsne vanlegvls har sett del siste Ara, i dette tlllellet i 1981 ( dei skravelte 
omrida). Arets forekomstar er eventyrleg I forhold. 
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Giskets Gane 

Forskarane har data som saman 
med bestandmålingar gjer det mogeleg 
B setja opp prognosar for utviklinga av 
kvar årsklacse av sild. Ei rekkje biolo- 
giske forhold verkar inn, f.eks. er det 
mogeleg B anslå kor mykje av silda 
som klem til å dey. 

Når silda gyt så uvanlig mykje som i 
år, kjem det av at forholda for klekking 
og oppvekst var gunstigare enn van- 
leg. Historisk kjenner både forskar og 
flskar til at gyiingar svingar sterkt. 
Moderne metodar gjerdet mogeleg å 
styra bestandauken gjennom åriege 
reguleringar av fisket 

Samarbeidet med Sovjet. 
Sidan 1965 har sovjetiske og norske 

haviorsknlnasfartey vore saman om 
sildetokta i Barentshavet. Samarbeidet 
vart til fordi forskarane innsåg at det 
ikkje kunne gjerast sikre målingar utan 
d operera i begge lands soner. Må- 
fingane ein gjer på felta, vert sidan gått 
aiennom i fe li ess ka^. -. 
- Og når norske havforskarar meter 

sovjetiske kollegar, går det med store 
menader vodka? 

-Gi har lagt ned my@e arbeid fora få 
til dette samarbeidet, og vi tek det 
svært alvorleg. Eg har sjelv vore i 
Murmansk for å sjå kva utstyr russara- 
ne brukar, og for å setja meg inn i 
metodane. som ski1 seg ein del frå dei 
vi brukar. Dessutan har eg vore ein del 
med på sovjetiske havforskningsskip. 
Vi samarbeider seriest til felles nytte, 
seier Rettingen. 

Han har drive havforskning sidan 
1975. - Det er viktig at du trivest på 
simen i dette yrket, seier han. Sj.1~ er Fangstmelodane er nye, men sflde er den same. Om fire Br er 6rets store 1 
han på tokt opp til 120 dagat årleg. yngelmengder kjennsmogne og kan haustest. 

m Helge Gioppen 1 
rgG I<PnogIByve1 , 

«Senjatrål» 
Ingvart Jensen m.fl., Sllsand, 
har fått tillatelse til å drive fiske 
med trhi med M/S ,,Senjatrål,>, 
T-47-LK, etter lodde og polar- 
torsk, samt etter kolmule i om- 
rådene vest av - 0  
meridianen og est av O- 
meridianen nord av 62" n.br. 

Ingvart Jensen har også lått 
innvilget saknad om tillatelse til å 
drive fiske med trål etter reker 
med M/S  senj ja trål*,. Konse- 
sjonshaveren vil kunne bli pilagt 

å levere reker til bestemte anlegg 
eller områder. 

«Berlevågfisk I» 
Lofoten Trålrederi Als Stam- 
sund, har fått tillatelse til å drive 
fiske med trål med ovennevnte 
fartey. Tillatelsen gjelder ikke for 
fiske med tri1 etter industrifisk 
(kolmule, tobis, oyepåi m.v.) i 
Nordsjøen innenfor området ost 
av O-meridianen og syd for 64" 
n.br. Trålfiske etter lodde omfattes 
ikke av denne tillatelsen. 

«Bernt Steinar. 
Bernt Strand, Andenes, har fått 
tillatelse l i 1  å erverve eiendomsret- 
ten til MG *Bernt Steinar., N-83- 
A. Fartoyet kan ikke nyttes til å 
fiske med tråf uten etter samtykke 
fra Fiskeridirektaren. 

«Hadselbuen» 
VS Reketrål vlEilIf Molund, Stok- 
marknes har lått tillatelse til å 
drive fiske med trål etter reker 
med M/S .Hadselbuen-, N-9-H. 
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Tiskets Gang 

Salon International de la peche: 

LITE NORSK I NANTES 

Den tredje internasjonale fiskerimessa 
1 Nantes vart halden i tida 7. til 12. 
september. Til no har det Vore lite 
norsk i n t m e  for denne messa, i år 
hadde 13 norske firma lagt wgen til 
Nantes. Saion International de la P&- 
he alternerer med den store matvare- 
messa SIAL i Paris, og er i storleik og 
utstrekning sin dverg i samanlikning. 
328 firma var representert Og av dese 
var 125 utanlandske utstillarar frå 13 
ulike land. 

Det var heiiq lite folk på messa i år, 
wrieg dei første dagane vat skutfan- 
de. Tilsaman var 16.000 innom poiiane 
i Parc de ia Beaujoire, omlag like 
mange som i 1981, opplyser Helen 
Knobel til Fiskets Gang. Knobel er 
PR-sjef i SEPICIPECHE som sl& som 
teknisk arrangør av messa. 

Knobei tykkjer tlet er underleg at så 
få norske finna var representert. Sjølv 
om Salon Internationa! de ta Peche er 
ei lita utstullng er ho likevel svært 

teknisk og fagleg orienten og wri 
saleis rekna for B Vera ei viktig menstr- 
ing innan fransk fiskeri, og ein stad der 
ein kan møta dei aklive næringmte- 

varane. For to ar sidan vart det nemieg 
gjorl ei gransking som syner at messa i 
Nanles fest og fremst trekkjer til seg 
småskalafiskarar. 

Fiskets Gang har Bnalika med nokon 
av dei norske deltakarane på messa: 

Språkbarriere 
- Språket er ei stor barriere i Frankri- 
ke, eg trur det er hovudgrunnen til at så 
få norske firma satsar i dette landet, 
seier eksportsjef Stein Johan Finstad i 
SIMRAD. 

SIMRAD var med i Salon Internatio- 
nal de la Pbche for andre gang. Firma. 
et bliri Ftankrik? disiribuert g jemm 
det franske Compagnie Radio- 
Maritime (CRM), og har sRt eige hjørne 
av CRM-standen. 
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disponenten all grunn til å vera nøgd: 
Sidan det kabeilause sesorsystemet 
kom pa maknaden for liit over ei! år 
sidan har firmaet levert meir enn 300 
setl, og for tida er det faktisk fieire 
månaders leveringstid på nye tin- 
gingar. 

Harald Peter Rasmussen fortel at 
Scanmar har annonsert spoiadisk i 
internasjonale fiskeriaviser, men at Sa- 
lon International de la Peche er første 
gang systemet er presentert på ei 
internasjonal messe. 

Scanmar fangstkontroli er det einas- 
te kabeliause sensorsystem i verda. og 
Sjølv om anlegget er relativt kostbart er 
det rimelig i høve til kva det kostar å 
missa reiskaper. Eit kombinasjonsan- 
legg for ringnot/kolmuledrift vil koma på 
omlag 150.000 kroner opplyser Ras- 

Bente Lvrge og Sveln G L  - - .-. -. .- -.-.- ..-. -,.-.. ......,.. .,,.,.... mussen. 
mfnimesser langs franskekysten. 

Finslad er ikkje heilt nøgd med dei 
tekniske arrangørane. 
- Første dagen i år fekk vi til dømes 

ikkje cIraum på standen før mange 
timar etter at messa vart opna. Slike, 
og ein del andre tekniske vanskar 
Ininne lett vore unngatt dersom titski- 
parane hadde vore nok0 meir profesjo- 
nelle, seier Finstad. 

SIMRAD har vore distribuert i Frank- 
rike i snart ein mannsalder og tykkjer 
framleis denne marknaden er interes- 
sant. På messa satsa dei friskt på 
eigne videoproduksjonar og synte fram 
ei brei produkfreWje. 
- Det er vanskeleg & måla konkrete 

resultat av ei slik messe. Resultata vil 
ikkje koma før seinare og då er det 
vanskeleg B p i k a  på a1 det og det 
salet skuldast den og den messa. Ein 
må sjå dette i samanheng med ein total 
marknadsførinssstrateai. Vi tvkkier det 
er viklig at namnet SIM~AU er med der 
det skjer. seier reklamesjef Bente Lør- 
Qe til Fiskets Gana. - 

Ser ut til ha lru på Trio Maskinlnduslrl, her representert ved Karl K. Norberg og Odd Albrecht, var 1 
ein slik framgangsmåte. Nantes for å presentere tllelerlngsmasklnen FDS. 
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Faderhuset 
Rasmussen og Co. er på ein måte 

attende i utaderhuset. på den franske 
marknaden, sidan Scanmar vert distri- 
buert i Frankrike av CRM saman med 
produkta til SIMRAD. Både Scantnar 
og SIMRAD vart representert under 
CRM-standen p& messa. Som kjent 
braut Rasmussen saman med tre and- 
re ut or SIMRAD for fire år sidan for å 
stifta Scanmar. 

Bade Rasmussen oa Finstad seier 

rangørrotet på kroppen. Mustad leigde 
eit hjørne av standen til det franske 
firmaet Ragot, men var feilplassert i 
messekataiogen slik at det var vanske- 
leg å linna fram til den heller smilåtne 
standen deira. 

Mustad var med på messa i Nantes 
for to år sidan og fekk d5 kjempeopps- 
lag l franske media med Autolina si. 
Denne gangen var det Rotoiine og dei 
nye linestampane av plast som skulle 
presenterast. 

Sissel Amlien kunne slå fast at det 

eiler Carl Unger fra Mustad ut med. 
Mustad klamrar seg framleis t11 den 
gamalmodige tradisjonen at slike tal 
skal haldast me hemme lege^^. 

Trio maskinindustri AIS var repre- 
sentert ved Odd Albrecht, Karl K. Nor- 
berg og fiieteringsmaskinen FDS. Trio 
hadde stand saman med den franske 
distribuløren sin, Barriquand. Standen 
var enkel, men tilstrøyminga synte at 
publikum fann den interessant. Maski- 
nen vart køyrt mest kontinuerlig. 

seg godt neide med de% franske dlstri- var stor interesse for linestampane. Ho 
butøren. CRM har eit godt utbygd stadfesta og at Mustad har eit monaleg 
distribusionsneti i Frankrike. med meir sal p& den franske marknaden. Krok er 
enn 40 depoter langs kysten. framleis det viktigaste produktet, men 

Firmaet Mustad fekk og merka ar- eksportal ville korkje SiFel Amlien 

Genistrek 
Her hadde Albrecht og co. gjort ein 

liten genistrek. Medan dei fleste andre 
maskinutstillarane berre *tørrdemon- 

I Helly Hansen France ser lyst pa framtida etter at franske Dtsponent Harald Peter Rasmussen konstaterer negd at Stor 
styresmakter pttla flskarane I landet tt bruka rednlngsdrakter, eiierspurnad har fert l i t  ftelre manaders leverlngstid p& dette 
seler direkter Herv6 Rouvlllais. trttdlause fangstkontrollsystemet. 
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$iskets Gang 

Fran kri ke som fiskerinasjon 
Frankrike har rike fiskeritradisjonar og fiske er framleis viktig for økonomien I i fieire av kyststroka. Landet har 20.000 fiskarar medan 80.000 er knytta til I 
fiskeria gjennom andre næringar. Førstehandsomsetnaden ligg på omlag 
fire miilionar francs. 
Storparten, omlag 85% av fiskarane driv kystfiske i fartøy under 50 tonn, og 
desse står og for 75% av den totale fangstmengda. 

1 1982 drog franske fiskarar 540.000 tonn fisk opp av havet, det vart 
produsert 600 tonn oppdrettsfisk, og utanom dette representerer tangsank- 
ing store verdiar. 

I På forediingssida er det særleg den gastronomiske industrien som syner 
att i internasjonal samanheng. 1 

strerte. sine produkt, samla Trio mykje har synt seg å vera ein særs god 
folk ved at dei hadde rigga seg til med marknad. 
vatn og såleis verkeleg kunne syna kva Trio har tidlegare lansert sin faise- 
maskinen duade til. maskin for hermetikk i Frankrike oo i 

Ein fin PR-effekt hadde det nok og al 
sløyemaskinen vart presenteri i fransk 
fjernsyn i beste sendetida då den 
franske -dagsrevyem. hadde eil inn- 
slag frå opninga av messa i Nantes. 

Det er til no selt 500 FDS-maskiner, 
men berre fire-fem av desse er gått til 
Noreg. 
- Ein vert ikkje profet i eige land, 

seier Albrecht, som Legg til at Skotland 

-. " 
desse dagar er firmaet i gang med den 
endelege utprøvinga av ein ny sardin- 
pakkemaskin i Bretagne. 

Direktør H e ~ 6  Rouvillois i Helly 
Hansen France ser særs optimistisk på 
framtida. ikkje minst sidan franske sty- 
resmakter har gjort redningsdraktar ob- 
ligatoriske om bord i fiskebatar. Det 
tyder at alle franske fiskarar i løpet av 
1984 må ha skaffa seg redningsdrak- 

Sissel Amlien og Carl Unger var i Nantes 
for a demonstrera Ilnestampar av plast 
og det nye Rotolinesystemet. 

ter, og Rouvillois nemner at Hetly 
Hansen truleg kan rekna med halvpar- 
ten av denne nye marknaden. 

V. Høviskeiand 

Rekefisket viktig 
både for flåte og industri 
i Troms 
Rekefisket vert stadig viktigare for bå- 
de flåle og industri i Troms. Fjoråret 
representerte eit nytt toppår i landinga- 
ne, etter ein viss tilbakeaana frå 1 9 8 s  
81, går det fram av å;smeldinga frå 
fiskerisjefen i Troms. 

Etter ein nedgang viste rekefangsta- 
ne i 1982 ein markert auke. I prosent 
var auken på heile 33%, aamanlikna 
med kvantumet frå sesongen 198s81. 
Førstehandsverdi steig med ca. 40%. 
Reketrålfisket er no det enkeltliskert 
som tyder mest for Troms fylke. Målt i 
driftslid utgjorde rekefisket ca. 40% av 
det totale fisket i Troms-flåten. Ved 
utgangen av fjoråret var det i Troms 64 
reketrålkonsesjonar. 

Nesten berre ferske eller frosne re- 
ker vert førte i land i Troms. Dei fartøya 
som driv fiske etter reker i Barentsha- 
vet og ved Svalbard har i stor utstrek- 
ning montert ffyseri om bord for å 
forlengja lurane og betra drifts~kono- 
mien. Rekemarknadene har vore gode 
i 1982. Trass i sterk auke i kvantumet 
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har del ikkje vore problem med omset- 
naden. 

SjarMlåten i fylket viser framleis ein 
klar vekst samanlikna med Aret før. 
Auken ligg godt over gjennomsnittet for 
dei fem siste åra. Også i 1982 har 
tilgangen på nybygg vore stor. Totalt 
142 nye fatiøy vert sett på som eit 
overraskande høgt tal. Fartøymassen 
over 40 fot har haide seg stabil i 1982. 
Tilgangen på nybygg er på same nivå 
som tidlegare ( 5 8  fartøy 0140 fot). 

Trass i diverse reguleringstiltak for 
kystflåten, auka totalt oppfiska kvan- 

tum av torsk i Nord-Noreg. Troms 
hadde same kvantum som året før. 
26,5% av landingane i dei tre nordle- 
gaste fylka vart ført i land i Troms. 
Hysekvantumet gjekk attende med vel 
2000 tonn, medan seilandingane auka 
med rundt 4000 tonn i 1982. Det er 
ellers verdt å merka at akkartisket i 
1982 er det tredje største fiskeriet i 
fylket målt i kvantum. Fisket etter akkar 
har auka sterkt dei siste åra, og har 
stor betydning for sjarkfiåten i Troms. 

NYHET 
trål- og snurpewire 

Vi er nå også forhandlere av aluminiumbeiagt wire med helt revolusjo- 
nerende egenskaper. 
Vennligst kontakt oss for tilbud. 

Egersund Trålverksted AIS 
4371 Egersund, Norge 

Tlf. 04 49 16 95 - Postboks 17 



EDB kan effektivisere 
f iskemelindustrien 

Fabrikkene i fiskeindustrien kan effektiviseres kraftig Se. Dette kan han gjere uten å lepe inn 

med moderne EDB-teknikk. - Det står mye tilbake å i fabrikken - eelktronikken gier at hele 
operasjonen kan ulferes fra kontrollpa- nrnske på effektiviteten innen denne industrigrenen, sier 

teknisk sjef Roland Olsson i det svenske firmaet Satt- innenfor en rekke industrigrener er 
Contro1 A/S til Fiskets Gang. EDB et dagligdags hjelpemiddel, men 

merkeiia nok har ~kke utviklinqen nådd 
SattControl har i samarbeid med My- 
ren Verksted sait seg fore å forenkle 
styringen av de norske fiskemelfab- 
rikkene ved hjelp av kontrollutstyr og 
en prosess- datamaskin. Samarbeidet 
består i at SatlContmi lilferer EDB- 
teknikken. mens Myren forteller hvor- 
dan fabrikkene kan bruke teknikken. 

Framtidsløsninger 
- Vi ser det som vårt ansvar og mål i 
dag å tilby industrien systemlesninger 
som vil fortseite å være moderne i 
framtida, sier Gunnar Faich-Pedersen 
hos Myren. 

For Myren er instrumenterings- og 
konlmllsystemdelen i fiskeindustrien 
en liten del av produksjonsprosessen. 
Verkstedet bygger i tillegg dampterker, 
avansene fiskepumper og en rekke 
andre typer utstyr som i dag brukes i 
fiskeindustrien over hele verden. 

De lovende forekomstene av silde- 
yngel og torsk i år, har lån Myren til å 
kaste oynene på de norske fiskemel- 
fabrikkene. Moderne datateknikk er en 
del av denne satsingen. Bakgrunnen er 
det gode salget innen industrigrenen, 
med en omsetning i år på over en 
milliard kroner. Det forskes intenst for å 
nyttiggjøre seg mer av det verdifulle 
proteinet fiskemelet inneholder. Målet 
er å få bort så mye som mulig av 
.usmak. og sjenerende lukt at andre 
enn dyr kan spise det. Dette er mulig i 
dag, men det koster for mye. 

Rettferdiggjør EDB 
Myren peker på to forhold som kan 
reitferdiggjøre ekt bruk av instrumen- 
tering og reguleringsuistyr. 

Det ene er den ekte markedskonkur- 
ransen og produksjonsutgiflene som 
stadig stiger. Dette tvinger fram 
strengere krav til stabilt og energispar- 
ende produksjonsapparat, med full Ut- 
nyttelse av kapasiteten. 

Det andre er at fiskemelanleggene 

Teknikken kan virke innvlklet,.rnen del 
forenkler. Alt som trenas er en dat.- ~ ~ ~- ~ - - . -. . - - .- 
skjerm og et tastatur. Det kan betjenes 
uten spesielle forkunnskaper hos opera- 
teren. 

fet, med heyverdig sluttprodukt med 
minimale produksjonsomkostninger 
som det endelige målet. 
- Ferst i de senere år har man blitt 

klar over verdien av å utnytte komplette 
systemløsninger, sier Faich-Pedersen. 
- Dette dreier seg om reguleringssys- 
temer som gir brukeren mulighet til 
optimal utnytteise av maskinene ved at 
alle nødvendige parametre måles og 
reguleres. 

Industrien interessert 
Falch-Pedersen viste representanter 
for fiskemelindustrien under Myrens 
Temadag hvordan teknikken kan bru- 
kes i praksis. Ved hjelp av et sentralt 
plassert kontrollpanel. kan operatøren 
til enhver tid felge utviklingen i proses- 
sen. Alarmer slår ut hvis noe UfOrUtSen 
skulle skje, f.eks. at en pumpe stopper. 
Da blinker lysene på skjermen, opera- 

fiskemekdustrien. 

Forskjellig rolle 
Faich-Pedersen peker på at uansett 
hvor dyktig operateren er, vil driflen 
lide under en rekke uheldige omsten- 
digheter. 
- Arbeidet utføres av forskjellige 

skiflmannskaper som har liten mulighet 
til å kommunisere med hverandre. 
Operatørene er individuelle, og utvikler 
derior sine egne rutiner. Det er meget 
alminnelig å observere at to operatører 
loser samme problem på hver sin 
måte. 

Ved start av nytt skifl, har operatere- 
ne vanligvis begrenset tilgang på infor- 
masjoner om de siste hendelser og 
utviklingstendenser i prosessen. Spe- 
sielt vanskelig er dette etter fridager, 
sier Falch-Pedersen. Han legger til at 
operatorene på ett skift ikke alltid har 
mulighet til å erfare resultatene av sine 
egne aksjoner. - Dette kan dessuten 
medfere at operaleren på elterfolg- 
ende skift kan få seg både positive og 
negative overraskelser, sier han. 
- Det vi kan gjere, er å utruste 

operaterene med et teknisk hjelpemid- 
del som setter dem i stand til å holde 
orden på mengder av data. foreta 
hurtige kalkulasjoner, utfore og define- 
re kontrollrutiner, og å overbringe vikti- 
ge informasjoner til etterielgende skift. 
Dette tekniske hjelpemiddel er en pro- 
sessdatamaskin, sier Falch-Pedersen. 

Prisen 
Et dataanlegg til bruk i en fiskemelfab- 
rikk, trenger ikke koste all verden. Ved 
Myren har man foretatt utregninger 
som viser det er mulig å spare inn hele 
investeringen på ett år. Det forutsetter 
jevn tilgang på råstofl og bruk et visst 
antall dager årlig. Bare ved del man 
tjener inn på mer effektiv produksjon, 
sparer man inn innkjepsutgiflene. 

stiller sterre krav til utnyttelse av såvel teren varsles, og kan i lapet av sekun- 
maskiner som det mangeartede råstol- der sette inn de tiltak som er nedvendi- W Helge Gloppen 
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<<La fiskerne ta lossingen>> 
Myrens verdenspatenterte 
fiskepumpe kan laste, los- 
se og transportere fisk tørt, 
uten tilsetting av vann. Den 
kan monteres om bord i 
båter, fast på land, eller i 
kran med muligheter for å 
flyttes dit fisken er. Pum- 
pen er andre generasjon av 
en pumpe Myren har laget 
noen år. Prinsippet den vir- 
ker etter er nytt, men gene- 
rasjonen som nå kommer, 
har bare vært gjennom 
mindre endringer i forhold 
til forgjengeren. 

er vanligvis ikke nødvendig med iosse- 
mannskaper fra land, noe som korter 
ventetiden i helgene. Liggetiden redu- 
seres, skipperen om bord får større 
spillerom. Som en disponent uttrykte 
seg: '(La fiskerne ta lossingen.. 

Pumpen bygges i tre størrelser. Den 
største er beregnet på lossing. For 
mindre båter finnes en mellomstor type 
som kan monteres på dekk. Med pum- 
pen monteri på land, stikkes en suge- 
slange ned i båtens lasterom. På en 
videreutviklet versjon som nå utprøves, 
er pumpen montert på en hydraulisk 
kran. Det gjer det mulig å flytte den 
rundt nede i båtens lasterom. Ved 

Tørr transport 

- Vi har ikke vært flinke nok til å 
fortelle om den nye generasjonen vi 
har utviklet, sier konstruksjonsleder Ar- 
ne Engebrigtsen til Fiskets Gang. Der- 
for presenterie Myhren Verksted AIS 
sin nye pumpe for ledende represen- 
tanter for fiskeindustrien på en såkalt 
temadag i Oslo. Verdifulle erfaringer til 
felles nytte ble utvekslet. 

Pumpen tar liten plass og drives med 
båtens hydrauliske system. Den er 
enkel å bruke, ifølge produsenten. Den 
mest solistikerte typen kan både laste 
og losse båten. Den kan Iefte fisken 
åtte meter, forutsatt at den slipper å ta 
inn luft sammen med fisken. En spesi- 
ell  rose^^ på enden av sugesiangen er 
salt på for å spare noten under lasting. 
Ved lasting, når sjøvann uunngåelig vil 
følge med lisken, er det nødvendig 
med avsiiingsanlegg om bord. 

«La fiskerne losser) 

Ved lossing byttes slangene på den 
båt-monterte pumpen ganske enkelt 
om. Sugeslangen puttes i lasterommet, 
den andre til vekt eller transportbånd 
på kaien. Ved lossing er det en klar 
fordel at lasterommet heller inn mot et 
sentralt lossepunkt. Da er det mulig å 
gjøre jobben nærmest uten losse- 
mannskaper. En båt med en fiskelast 
på 10.000 hektoliter, kan med Myrens 
sterste pumpe losses på fire timer. Det 

På land er det mulig å pumpe- 
transportere fisk tørt over avstander 
helt opp til 300 meter. Avstanden av- 
henger noe av hvilken fisketype det er 
snakk om. 
- Det er viktig å kunne transportere 

fisken uten tilsetting av vann. sier 
Engebrigtsen. -Grunnen er at det ikke 
finnes noen god måte å fjerne vannet 
på. Man kan sile det ved endt trans- 
port, men det blir store mengder og 
skaper mye forurensing. I tillegg med- 
fører det tap av råstoff, særlig når 
fisken er blet. 

Engebrigtsen sier at ved fiskemel- 
produksjon er det ingen fordel å la 
vannet gå med i produksjonen, fordi 
det da må dampes vekk med kostbar 
olje. - Myren har prosjektert og levert 
en lang rekke slike anlegg, Disse har 
vært fulgt opp med målinger og testkjø- 
ringer for å bygge opp vår know-how. I 
tiliegg har vi i samarbeid med Fiskeridi- 
rektoratet bygget et rent forsøksanlegg 
med mulighet for variasjon i røriengde 
og type, rørdia, antall bend. fiskeslag 
Og fiskehastighet. Bruk av rørkokere i 
fiskemeiproduksjonen har også gitt oss 
erfaring med temperaturens innvirk- 
ning på rørmotstanden, forteller En- 
gebrigtsen. 

Fisken like hel 
En av pumpens sterste fortrinn er at 
den ikke skader fisken noe særlig. Den 

I motlys er det mulig 4 se levende fisk 
svomme for Ilvet nedover mot Ilvet og 
friheten. Bare to t11 fire prosent av ilsken 
kappes opp p4 veg gjennom pumpen. 

Noten snurpes sammen. slangen fra My- 
ren-pumpen settes ned i fangsten, og 
lastingen kan ta til. i hoyre forkant av 
bildel ses frrosen. som gjor pumpingen 
skdnsom mot redskapen. 
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Myren-pumpene leveres I tre 
for en pris fra 96.000 t11 189.000 kroner. 
De drlves hydraullsk eller elekfrlsk. 

pumper så skånsomt at bare 2-4 pro- 
' sent av fisken kappes. Når den kap- 

pes, swer det ved hode eller spor. 
Skadd fisk betyr Ikke noe når fisken 
likevel skal males opp til Industriformil, 
vil noen innvende. Men skadd fisk gir 
dårligere okonorni. ved at den oker 
væskefasen, som det heter påfagsprh- 
ket. Det betyr at fisken for hver gang 
den går giennom en pumpe, forringes 
en god del. 
- Det er opplagt viktig at så lite fisk 

som mulig kappes når del skal pumpes 

+ 
Fisken suges Inn mot den Blfetall- 
formede rotoren gjennom iipnlngen fl1 
vensire. Rotoren trekker fiskeri glennom 
pumpen og sender den ut Bpntngen 
oversf. Et spjeld hlndrer fllbakeslag. 
Fremmedlegemer kan slippe gjennom 
uten e4 skade pumpen, ved at vlngene 
kan flære Inn l rotoren. 

- 

Myrenpumpenes funksjonsprinsipp 

Pumpen er en kombinasjon av to prinsipper, h w r  det ene pulserer i 
motfase til det andre, for å oppnå jevn levering. Det ene prinsippet minner 
om en eksentrisk vingepumpe. Vingene kan oære inn i rotoren, og slipper 
derved gjennom fremmedlegemer. Pumpewiumet lukkes inne med et 
slags knivkutt for å minimaliserere oppkuttingen av det som pumpes. Det 
skjer ingen endring i storrelsen av det innesluttede volum for det åpnes mot 
utgangen. 

Tilbakelop hindres med et svingbart fjærbeiastet spjeld som folger 
rotorens fasong, og samtidig fetter mot pumpehuset med en hay trang 
spalte. 

Det andre prinsippet er en ren pulseringsfunksjon og utgjores av rotorens 
fasong, som minner om et åtte-tall, og spjeldet. Rotoren fortrenger ved 
denne fasongen et varierende volum av det som pumpes og som allerede 
befinner seg på utgangssiden av pumpen. Ved at denne pulseringen er i 
motfase med den forste pulseringen, og av samme storrelse som denne, 
blir pumpen en pulsasjonsfri positiv forlrengingspumpe. 

I tre storrelser har pumpen nominelle kapasiteter på 50, 100 og 200 
kubikkmeler i limen ved 65 omdreininger i minuttet. 

Pumpen plassert pii kat med suge. Pum en senket ned I lasterommet Pumpen fast plassert under laste- 
slange ned I lasferommet. Egnet for ved Rjelp av en kran pi4 halen. Egnet rommet, med rorforblndelser fl1 hvert 
mindre bater. for store og mellomsfore biifer. enkelt rom. Passer om bord I storre 

bdler. 



P P 

konsumfisk, sier Engebrigtsen. - Men 
det er ogsåviktig for fisk til fiskemelpro- 

. duksjonen, fordi at når magen kappes, 
vil mageinnholdet angripe proteinene i 
den omkringliggende fisken. 

Ved bruk av en av Myrens tre pum- 
petyper til lasting, lossing og transport 
på land, oppnår man et fullstendig 
lukket system. Det er ikke nødvendig å 
berøre fisken. Et lukket transportsys- 
tem er luktfritt, renslig og nesten 
vedlikeholdsfritt. 

Pumpet tomflasker 

Myren-pumpene koster i tre varianter 
henholdsvis 96.000, 166.000 eller 
189.000 kroner. Den er driftssikker. og 
alle løse deler er lett tilgjengelige. 
Dessuten tåler pumpen å pumpe tørt. 

Engebrigtsen har en artig episode å 

Fiskets Gang 

berette fra New Orleans, der det hadde 
tatt fyr i maskinrommet på en båt på 
Mississippi. En båt med Myren-pumpe 
lå like i nærheten. og kom til assistan- 
se. Maskinrommet ble fylt med eive- 
vann, og ilden ble slukket. Pumpen ble 
så snudd, og tømte maskinrommet fort 
og greit. Da viste det seg at mellom 
oljerester og piankebiter på sanden på 
elvebredden lå det en mengde tomme 
whiskeyflasker. Ingen var knust! 

Men hai greier den ikke. En hai på et 
par meter hadde havnet i garnet. Elter 
hvert som noten lemtes, ble også 
haien sugd med, tross intens mot- 
stand. Men så store fremmedlegemer 
gikk ikke ubearbeidet gjennom - haien 
kom ut pent oppkappet. 

@l Helge Gloppen 

Kunngjøring fra garantikassen 
for fiskere (GFF) 

Ved omdisponering av fiskeriavtalen for 1983 er Staten og Norges 
FLiskarlag blitt enige om å avsette 30 mill. kroner til utbetalinger i 
forbindelse med ekstraordinære tiltak ut over gjeldende minstelottsordning 
for 1983. 

Tiltakene får slik virkning: 

1. Egengarantien faller bort for 1. garantiperiode (2.1-30.4). 
GFF vil foreta ny beregning for alle aktuelle minstelottoppgjer i den 
forbindelse. 
Det er derfor ikke nødvendig sende nye søknader for 1. garantipe. 
riode. 

2. Ukebelepet i 2. garaniiperiode (1.5-31.8) heves fra kr. 1.100,- til kr. 
1.500,-. 
Seknadsfrist er som tidligere 15. oktober. 

3. For 3. garantiperiode (1.9-23.12) kan høvedsmannireder få utstedt 
forskuddslån for inntil 6 uker ut over gjeldende låneordning på 4 uker. 
Lånebeløpet er kr. 1.100,- pr. uke pr. mann. 
Ved søknad om forskuddslån vil det i første omgang bli innvilget 
forskuddslån for 4 uker. 
Dersom ylterligere lån er nødvendig må ny seknad fremmes av 
høvedsmannireder. 
De øvrige vilkår for utstedelse av forskuddslån gjelder som tidligere. 
GFF tar forbehold om å måtte innstille utstedelse av forskuddslån ut 
over 4 uker dersom dette skulle bli nødvendig av Iikviditetsmessige 
årsaker. 

H.G., 

Den ideelle 
operatør 

For moro skyld har Myren satt opp 
en liste over de egenskaper den 
ideelle operatør av et fiskemels- 
anlegg bør ha. Gunnar Falch- 
Pedersen mener følgende egen- 
skaper sannsynligvis ville blitt 
heyt verdsatt: 

Han burde aldri gå av skiftet, 
men stå på dag og natt, uke 
etter uke for å eliminere proble- 
met med skine av mannskap. 

Han burde ha meget god hus- 
kesans for å kunne holde orden 
på alle variabler og deres ut- 
vikling i forhold til hverandre. Ut 
fra dette skulle han kunne tore- 
ta korrekte aksjoner. 

Han burde være emines i tall- 
behandling og kunne behandle 
alle tilgjengelige informasjoner, 
og kunne beregne seg fram til 
kontrollrutiner basert på utvlk- 
lede algoritmer (utregnings- 
formel). 

Han burde også ha ubegrenset 
tålmodighet for detved å kunne 
foreta s m i  og hyppige korrek- 
sjoner, selv om reaksjonen på 
disse ferst kan merkes etter 

I. lang tid. 

- Vi må være klar over at en 
datamaskin aldri vil kunne erstatte 
en operater. Det har dessuten 
aldri vært hensikten å eliminere 
operatøren, sier Falch-Pedersen. 

.&-&P - A 

Redningsselskapet 
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Nytt fra fiskeflåten: 

Kjøp og salg av fiskefartøyer - - 

over 100 brt. 
Ved Thor B. Melhus 

Juni: 
M-37-G «ROALDNES» 

Ltd, Lowestoft. Levert 2.1979 som 
.~LOUISE J.. til Georoe R. Wood, 

Juli: 29,90/26,60 m., 269 bri, LMNZ, 915 Aberdeen. Solgt 1983 t i < ~ l ~  Roaidnes 
SF-42-SU #SULEJENTA>> bhk Mirrlees Blackstone motor. Byg- (Toralv Roaldsnes). ValderøylAlesund 
21,50118,61 m., 138 brl, LMFG, 470 genr. 543 ved Richards (Shipbuilders) og omdøpt *ROALDNES.. 
bhk Yanmar motor. Byggenr. 74 ved H. 
& E. Nordtveits Ski~sbvooeri. Nord- . . 
iveiigrend i Fusa for PIR Hjønnevag 
(John Fr. Hjønnevåg). KolgrovlFlorø, 

August: 
N-55&SG u0YASKJÆRs 
23,58120,12 m., 130 brt, LMQT, 648 
bhk GM motor. Bygd ved Solstrand 
Slip & Båtbyggeri, Tornrefjorden for 
PIR Bertheussen (Bjernar Bertheusen 
og Geir Nikolaisen). Leines/Bodø. 

Innkjarpt fra utlandet: 
Mai: 
«NY-PEROn 
66,111 m., 1106 brt, LMJF, 2600 
bhk English Electric motor. Bygd 
9.1971 ved Brooke Marine Shipbuild- 
ing & Engineering Co. Ltd., Lowestoii 
som fabrikkhekktråler -RANGER 
CADMUS,, for Ranger Fishing Co. Ltd 
(G.R. Purdy), Norlh Shields. Overtatt 
1973 av British United Trawlers, Hull 
og omdøpt GARAB.. Senere overtatt 
av British United Trawiers (Grimsby) 
Ltd. Opplagt i Hull 1960. Solgt 8.1981 
til WS Sub Su~eyor  N S  (Ståle Remcly, 
Fosnavåg), men fortsatt registrert 
under engelsk flagg. Solgt 1983 til PIR 
Per og o Rolf Vartdal (Per Vartdal), 
VartdaVAfesund og innført under norsk 
flagg. Omdøpt <'NY-PERO.. Skal om- 
bygges til rekefrysetråler i Hjerun- 
gavAg. 

«HARVEST VENTURE* 
25,301 m., 178 brt, LMKH, 990 
bhk Mirrlees Biackstone motor. Byg- 
genr. 36 ved Mc.Tay Marine Ltd.. 
Bromborough. Levert 1980 til T. Harry 
McGinness, Newry, Nord-Irland. Solgt 
1963 til Alf Snorre Isaksen, Honnings. 
vag for ombygging til reketraler. 

-- 
ri- : i  
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Innenlands salg: 

Solgt til utlandet: 
Junl: 
M-30-HD «POLARSTRØM» 
42,06/39,14 m., 396 brt, UCS, 1000 
bhk Deutz motor. Byggenr. 141 ved 
Ulstein Mek. Verksted NS. Ulsteinvik, 
skroget bygget ved Molde Verft NS. 
Hjelset. Levert 11.1966 til N S  Polar- 
stwm (Bjern Øvrelid), H@rungavåg/ 
Alesund. Disponeringen senere over- 

av Rfebers Innkjøpskontor, Aie- 
sund. Solgt 1983 til Panama. 

August: 
SF-74-V ~<SILDASKJÆRi> 
30,69/28,32 m., 137 brt, LIRP, 280 bhk 
Vølund motor fra 1955, innsatt i 1963. 

Bygd 1903 ved A. Vuijk & Zn., Rotter- 
dam som seil-logger *JOHANNA MA- 
RIA$, for nederlandsk rederi. Solgt 
1933 til Didrik Vea og Terres Didriksen, 
Vedavben og omdept wVEA2,. Innsatt 
60 bhk Union motor 1937. Forlenget 
1952. Overtatt 1952 av Tørres Vea 
PIR, Vedauågen. ,Solgt 1968 111 Sigurd 
Sandney PIR. Vevang og ombygd til 
banklinefarby. Omdøpt *SANDBY 
SENIOR,,. Soigt 1978 til PIR Hermann 
Sliden, SllddMåley og omdept &IL- 
DASKJÆR.. Solgt 1983 til Viegfried 
Hoftmann og senner. Bremerhaven, 
Vest-Tyskland for ombygging til 3 m. 
skonnert under navnet *LASTRELLA. 
for fiske- og charterturer. 

Mak 
T-22-T «RINGVASSØYn 
41.70/38,50 m., 299 brt, LCKM, 1800 
bhk Wichmann motor. Byggenr. 53 ved 
Sterkoder Mek. Verksted NS, Kristian- 
sund N. Levert 4.1976 til Magnar K. 
Jensen, Tromsø. mertatt 1983 av PIR 
Rlngvassay (Magnar Jensen), Tromw. 
Hekktrtller. 

T-5E-T *BEN HUR» 
27,77/25,73 m., 163 brt, ULV, 675 bhk 
Wichmann motor. Byggenr. 258 ved 
Lindsiols Skips- & Båtbyggeri, Riser. 
Levert 2.1963 som ~~MYREFISKN Ill 
N S  Myrefisk (Kåre Hagenip). Myre i 
Vesterålen. Solgt 1969 til A/S Nordlcyn- 
trål (Gunnar Jensen), Mehamn og om- 
duipt .NOROKYNTRAC~. solgt 1973 ni 
Erling P. Nielsen, Tromse og omdept 
uBEN HUR. for bruk som rekefrysetrs- 
ter. Solgt 1983 tll Jan Kgre Hansen. 
RamfjordbotiiTTromse. 

N-7&VY «LANGSKJER* 
39,68/27,86 m., 251 bit, JWVV, 400 
bhk Wlohmann motor. Byggenr. 15 yed 
Leirvik Sveis, Leirvik. Levert 5.1958 til 
Karl Hustad Pm, Valisjøen~Bodø. 
Overtatt 1968 av Hjalmar Torrissen, 
Qrenney. Forlenget 1969. Ombygd 
1976 til rekefryselrciler. Overtatt 2.1 980 
av N S  Langskjær (Hjalmar Torrissen), 
Bode. Overlatt 1981 av Odd Hjalmar 
Torrissen, Leknes i Lofoten. Solgt 1983 
til N S  Longvatdl, Atesund og omdopt 
6.1983 t11 GBELLSUND~ og registrert 
som M-751%. 

Kil6-0 <cDALBUEN» 
32,26/30,0E m., 143 brt, LEDT, 400 
bhk Wichmann motor fra 1976. Byg- 
genr. 90 ved A.M. Liaaen Skipsvedi & 
Mek. Verksted, Alesund. Levert 6.1954 
som sGLANNØY- til Paul Bllkfeidt, 
Tromse. Forlenget 1956. Solgt 1963 Ul 
Gryllefjord Fryseri & Kjøleanlegg AIS. 
Glyllefjord og omdøpt 4 4 h ~ ~ ~ n .  Solgt 
1969 til Ola Abelsen PIR, Skalandaog 
omdept pt'FLOBJØRN*. Solgt 1977 til 
Awid Martinsen, Myre og omdapi 
'CIALBUEN*,. Solgt 1983 fil Willy Gol- 
ten, Mehamn og utg8r som fiskefartey. 
Skai fortsatt benyites i bruksvakthold. 

Junl: 
T-74K uVOLSTADu 
38,50/36,00 m., 250 brt, JWSE, 620 
bhk Deutz motor fra 1978. Byggenr. 9 
ved Brastad Skiisbyggeri, Vestnes. 
Levert 1957 til PIR Volstad (Elnar 
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Volstad), Alesund. Forlenget 1968. 
Ombygd 1979. Solgt 1983 til PIR 
Bredrene Nilsen (Henry Nilsen), Skån- 
land. Solgt 1983 til N S  Langaune (Per 
Kristian Langaune). Sørreisa og om- 
dept ..LANGAUNE*. Registrert som 
T-20-SA. Reketråler. 

ST-10-R «MERIDIAN» 
68,081 m., 1192 brt, LKOL, 3490 
bhk Nohab Polar motor. Byggenr. 120 
ved Flekkefjord Slip og Kvina Verft, 
Flekkefjord. Levert 2.1979 som -ST. 
LOMAN. for Firth Steam Trawling Co. 
Ltd, Hull. Opprinnelig kontrahert av 
Ljungvik & Carlsson NB, Goteborg 
som imidlertid gikk konkurs før levering 
i 1977. Opplagt ved veritet i 2 ar. Solgi 
1982 til WS Meridian Maritime Mana- 
gement N S  (Maritime Management 
NS), AiesundTTrondheim og orndept 
vMERIDIANn. Solgt 1983 til PIR Uks- 
ney & Kjel (Lars Uksnøy), Brattvåg! 
Molde og omdept I~JKSNØYII. Regi- 
strert som M-7M0. Ringnotsnurper. 

Juli: 
N-50-B «NORDFISKo 
51,76/48,13 m., 543 brt, LEHK, 1740 
bhk Alpha motor fra 1974. Byggenr. 
3657 ved Hitachi Zosen K.K., Osaka. 
Levert 10.1949 som Dlhvalbåt '<KOS 
44. til AIS Kosqos (Anders Jahre), 
Sandefjord. Solgt 1965 til Trygve Gjer- 
de PIR, MosterhamnIHaugesund og 
ombygd til lasteskip. Omdøpt 1966 til 
«BERGSTRAUM*,. Solgt 1974 ti1 AIS 
Hansen & Taknes (Øivind Taknes), 
Kristiansund N. Ombygd til ringnots- 
nurper ved Kopervik Slip og Karmøy 
Mek. Verksted og omdøpt -KARM. 
Solgt 1976 til PIR Edv. J. Andreassen 
& Senn, Bodø og omdept .NORD- 
FISK*,. Overtatt 1983 av Fritz Andreas- 
sen, Bodø. 

N-16-DA uNORDD0NNAn 
30,10128,lO m., 151 brt, LLOT, 440 
bhk Kelvin motor fra 1976. Byggenr. 
118 ved Saltdal Patentslipp & Skips- 
byggeri, Rognan. Levert1954 til Arnold 
Nordøy PIR, Nordvågen på Dønna1 
Sandnessjøen. Solgt 1983 til PIR 
Dønnhav (Tor Emilsen). Stavsengl 
Sandnessjøen. Ringnotsnurperlreke- 
tråler. 

M 1 9 5 4  «HOLMSJBu 
39.26136,15 m., 276 brt, N O K ,  1000 
bhk Liebknecht motor fra 1973, innsatt 
1975. Byggenr. 96 ved A.M. Liaaen 
Skipsverft & Mek. Verksted, Alesund. 
Levert 7.1957 som <'KVITEGGEN- til 
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38,01/35,54 m., 214 brt, LGOK. 825 
bhk Wichmann motor fra 74. Byggenr. 
1 ved Thaules Mek. Verksted NS, 
Avaldsnes. Levert 1955 som *RY- 
GRUNN* til Karl Meland, Mæland$vå- 
gen1Haugesund. Solgt 1961 til Nils 
B(akstad & Sønner, Vestsmela. Om- 
dept 1963 til *gDROTHOLMn. Ombygd 
1970 til småkvalfanger med fryseri og 
forlenget. Overtatt 1978 av Nils Blak- 
stad & Senner Als, Vestsmøla. Om- 
bygd 1974 til rekefrysetråler. Solgt 
1983 ti1 PIR Bredrene Kraknes (Odd 
Tore Kraknes). Tromse. Omdøpt til 
*KRAKNESSON* og registrert som 
T-16-T. 

M-2&VD <<PEROr 
51,661.46.91 m., 575 brt, LNQA. 1100 

Oscar Larsen AIS, Alesund. Solgt 1964 
1!1 Nils J. Walderhaug PIR, Valdereyl 
Alesund og omdept N VAL DER HAUG^^. 
Sol t 1971 til Audbjern Holmen, God- ! eyl lesund og omdept uHOLMSJØ*. 
Solgt 1983 til PIR Bredr. Korneliussen 
(Øystein Korneliussen), Skjerveyl 
Tromse og registrert som T-97-C. 
Ringnotsnurper. 

August: 
T-12-1 nNORDSTARu 
75.50/69,80 m., 1428 brt. LHXV, 2300 
bhk Atlas-Mak motor. Byggenr. 33 ved 
Aukra Bruk N S ,  Aukra. Levert 9.1969 
til WS N S  Ibestad Havfiske & Co., (NS 
Ibestad Havilske). HamnviWHarstad. 

Solgt 1983 bl PIR Magne Arvesen 
(Magne Arvesen), EngeneslHarstad. 
Fabrikkhekktrålet. 

N-21-0 ,'NOTBAS» 
32,85129, 72 m., 197 brt, LKER, 1160 
bhk Alpha motor. Byggenr. 8 ved Hå- 
konsens Mek. Verksted, Skudenes- 
havn, skroget bygget ved N S  Kystvå- 
gen Verft, Frei. Levert 3.1980 til William 
John Morgan m.fl.. Peterhead, Skott- 
land som .SUNDARIS>. Tatt tilbake av 
skipets kreditorer t981 og regislreri på 
N S  Kreditt-Finans, Bergen, omdøpt 
SIRAONUS*. Solgt 6.1982 til PIR Olav 
Lassesen, Myre i Vesterålen og om- 
dept «NOTBAS". Solgt 1983 til WS 

bhk MWM molor fra 1967. Byggenr. 
332 ved N S  Fredriksstad Mek Veik- 

~ 

stad, Fredrikstad. Levert 10.1948 som 
Dlhvalbåt .STAR V* til Hvaifangersel- 
skapet N S  Rosshavet (Johan Ras- 
mussen & Co). Sandefjord. Solgt 1966 
til Per Vartdal PIR, Vartda~Alesund. 
Ombygd 1067 ved Fiskerstrand Slip & 
Mek.Verksted. Fiskerstrand til linefar- 
tøv oa omdent .PERO*. Ombvad 1974 
tii.rekeiryseirå~er. SOI~I 1983 til As- 
mund Nordgård. Tromse og omdøpt 
-OLE NORDGARD>>. Registrert som 
T4-T 

«SERINGA» 
32,85/29,73 m., 265 brt, LKGZ, 1160 
bhk Alpha motor. Byggenr. 9 ved Hå- 
konsens Mek. Verksted, Skudenes- 
havn. Var kontrahert av J.B. Morgan 
m.fl., Peterhead, men ble aldri levert 
p.g.a. manglende innbetalinger. Over- 
taii 1981 av verftets kreditorer og 
registrert 1982 på Handels- og Industri- 
finans A/S (Rogalandsbanken), Sta- 
vanger. Solgt 1983 til PIR Seringa 
(Sigmund Stava og Karsten Nes), Åk- 
rehamdskudeneshavn. Registrert 
som R-&K. 

September: 
M-86-H UØYVAG. 
28,96/26,85 m., 126 brt, LNBJ, 450 bhk 
Wichmann motor fra 1967. Byggenr. 
23 ved K.K. Frostad & Senner, Torme- 
tjorden. Levert 1967 som <eFREKØY.> 
lli Eivind Kobbevik PIR, Hakallestrandl 
Ålesund. Forlenget 1971. Solgt 1978 til 
Johan Soiheim PIR, VikadMolde og 
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gishets Gang 

omdøpt .SOLØWAG.. Solgt 6.1981 
til PIR, Hermund Otterlei, Kjerstad1 
Afesund og omdøpt .DYVAG.. Solgt 
1983 til PIR Simonsen & Lund (Wil- 
helm Simonsen), Nordvågen. Reg. 
som F-42-NK. 

M32-HD aMELSHORNa 
42,46/39,87 m., 468 brt. LLMX, 1420 
bhk Deutz motor fra 1966. Byggenr. 94 
ved A.M. Liaaen Skipsverft & Mek. 
Verksted. Alesund. Levert 3.1956 til 
WS N S  Melshorn & Co. (Martin Karl- 
sen), Brandal. Forlenget1957 og 1974. 
Disponeringen overtatt 1981 av Rie- 
bers Innkjøpskontor, Alesund. Solgt 
1983 til Gudmund Olden, Lysøysundeff 
Trondheim og omdøpt .OLDEN JUNI- 
ORD. Ringnotsnurper. 

. . 
Kondemnert: 
Juni: 
ST-14-R uTOLIKO JUNIOR* 
31,39/29,02 m., 133 brt, LDZS, 300 
bhk Wichmann motor fra 1963. Byg- 
genr. 48 ved Vaagiand BBtbyggeri NS, 
Vågland. Levert 1955 som *OLE ER- 
VIK. til Oskar og Aksel Ervik PIR. 
DyrvikiKristiansund N. Solgt 1974 til 
Bjørn Måswval PIR, Hamarvik og om- 
døpt GFRØYBAS~ i 1976. Forlenget 
1968. Solgt 1982 til PIR Ervik & Hepsw 
(Bjwrgvin Ervik), Dyrvik, Videresolgt til 

Odd Viken, Roaniirondheim. Omdøpt 
5.1982 til UTOLIKO.. Omdøpt 1963 til 
.TOLIK0 JUNIORn. Kondemnert. 
Strøket av Skipsmatrikkeien 316. 

Juli: 
T-32-6 «POLARIC» 
34,14/32,19 m., 182 brt, LEPW, 600 
bhk Wichmann motor fra 1964. Bygd 
1918 ved N.K. Boisenæs, Molde som 

SIS for Johan Rasmussen, Alesund 
som selfanger. Overtatt i 1920-Arene 
først av Peter S. Brandal, Brandal og 
senere av N S  Polaric (Martin S. Karl- 
aen), Brandal. Ombygd 1925, 1937, 
1949 og 1952. Overtatt i 1930-årene av 
N S  Polarbjørn (Martin S. Karlsen), 
Brandal. Solgt 1968 til Agner Karlsen, 
SeljelvnesJAlesund. Kondemnert. Strø- 
ket av Skipsmatrikkelen 1317. 

Betydelig eksportøkning 
for ferskfisk 

Norges Ferskfiskomsetning Lands- 
forening la på representantskapsmwte 
i Hamburg 15-20. september fram tall 
som viser at eksporten av fersk og 
rundfrossen fisk og skalldyr beregnes i 
år til overstige 2 milliarder kroner. En 
omfattende årsberetning avspeiier en 
stor aktivitet i bransjen, med en betyde- 
lig eksportøkning. 

Ferskfiskeksporten 1. halvår i år 
viser en betydelig wkning sammenlik- 
net med samme periode i fjor. De 
statistiske oversikter over eksporten i 
1. halvår 1983 som ble lagt fram på 
representantskapsmøtet viser at 
17.734 tonn fersk fisk og ferske skall- 
dyrtil en fob-verdi av nær 400 millioner 
kroner ble eksportert i 1. halvår i år. 
Dette er en økning på 3.526 tonn eiler 
25% i forhold til samme periode i fjor. 

1 1982 bie det i alt eksportert 31.158 
tonn fersk fisk og skalldyr, og fob- 
verdien av dette var 541 millioner 
kroner. Økningen fra 1981 var på 4.650 
tonn (18,4%) og 150 miilioner kroner 
(38,4%). Økningen i eksporten er 
størst for fersk, iset laks. 

Økning av tilskott til drift 
av lineegnesentraler i Øst- 

Finnmark 
Fiskeridepartementet har fastsatt en 
wkning av tilskottet til drift av Iineegne- 
sentraler i Øst-Finnmark. Tiiskottssat- 
sen er wket fra kr. 4'00 til kr. 6,00 pr. 
100 angler. 

Formalet med okningen er å avhjel- 
pe den vanskelige situasjonen både på 
fangst- og mottaksslden i regionen ved 
å stlmulere til et okt høstfiske. Øknin- 
gen av tilskottet er gjort gjeldende fra 1. 
september i år. 

nytt om navn 

1 I Informasjonssekretær I 
Journalist Jon Lauritzen i Natio- 
nen skal 1. november i år overta 
stillingen som informasjonssekre- 
tær i Fiskeridepartementet etter 
Frode Helgerud. 

Jon Lauritzen var tilsatt i Natio- 
nen fra 1970 til 1977. Han har 
tidligere jobbet i Landbruks- 
Informasjon N S  i ca. 1 år. I 
perioden 1977-1962 skrev han i 
Bergens Tidende, før han vendte 
trlbake li1 Oslo og Nationen nok en 
gang. Jon Lauritzen startet sin 
karriere i Vårt Land. 
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gishets Gane 

Går kvalfangstmotstandarane 
laus på torsken neste gong? 

Kva vert neste mål for aksjonistane realitetar og vitskaplege argument. Av med fire bein eller venger. Sjølv tok dei 
mot kval- og selfangsten, spør tidsskrif- tretti land i kommisjonen, har berre ni ikkje til å eta sau før til for få år sidan, 
tet <?World Fishingl1 på leiarplass i eit kvalfangstinteresser. Japan meiner dei etter påtrykk frå amerikanske sals- 
nummer som tek for seg dan japanske andre er rekrutterte for å falgja opp framsløytar. Heller ikkje forstår dei 
motstanden mot stopp i kvalfanasten. presset frå ulike milievernatuooer. kvitor sin- eller landdvr innoierda i bur. " . .  

Japan, som har tusenårs tradiijonar ' Japan har vurdert'å trekkia sea frå ikkie l& den same ohtanken oa med: 
med kvallangsl. kan lkkje skjona kvifor kvalfangstkommisjonen. men har kkje kjensle som kvalen som syrnkr fritt. 
aksjonistane har plukka ut kvalen som funne det reti. I staden nar ia~anarane . Andre truoa fiskearier star heller ikkie 
mål for motstanden. Dei peikar på at 
det einaste som ski1 kvalen fra andre 
pattedyr, er at han tilfeldigvis finn føda i 
sjoen og ikkje på ei grasmark på 
landjorda. Japan driv ikkje kvalfangst 
berre for olje og beina, men nyttar alt 
og særleg kjotet, som alltid har vore ein 
velsett del av kosthaldet. 

Japan peikar og på det urimelege i at 
den internasjonale kvalfangskommisjo- 
nen tek meir omsyn ti l kjensler enn 

prffld å vinna fram med siit Syn. men 
har meir og meir fatt Ilda for presset frå 
naturvernarane. som'særleg kjem frå 
USA, der alle kvalfangstprodukt er 
boikotta. Det siste sofferet~~ er Island, 
der den vesle kvalfangstindustrien er i 
ferd med å verta nedlagd. Også her er 
presset bygt meir på kjensler enn 
realitetar, heiter det. 

Japanarane kan ikkje skjona kvifor 
det er så mykje verre å eta kval enn dyr 

~ "~~ ~~~ - - ~  .. . ~ -~ ~~ . ~ 

pa aksjonistane sine vernelister, men 
iapanarane er innstilte på å fiska også 
dei med måte, for å halda liv i fisket. 

Siår aksjonistane neste gong til mot 
den elskelege tunlisken, undrast 
'<World Fishing>,, ikkje utan ein snev av 
ironi. Eller kanskje den fredselskande 
torsken? Eller kanskie hummaren. som 
det stadig minkar på? 

l4 HELGE GLOPPEN 

I Vest-Tyskland har sild 
EN adresse 

A m  1872 

Julius krgensen GmbH 8 Co 

SdiopeiiJ~l20/21 Telefon (040) 3223 1 1 
2000 Hamburg 1 Telex 02161016 

Privat oppkjarp av all 
tarrrfisk hos tilvirker 
På lager hos terrfisktilvirkerne ligger 
det i dag ca. 6.00C-7.000 tonn tørrfisk 
til en anslått verdi på ca. 150 millioner 
kroner. Den 7. september 1983 ble det 
inngått en avtale mellom Fiskeprodu- 
sentenes Fellessalg og en gruppe torr- 
fiskeksportorer om oppkjøp av disse 
lagrene. 

Fra statens side vil det i forbindelse 
med avtalen bli gitt et rentefritt lån til 
kjøperne. Tilvirkerne vil få et pristils- 
kudd for å muliggjøre et salg til aksep- 
table priser. 

avsetningsmulighetene for torriisken 
på eksportmarkedene l tiden fremover 
vil være avgjørende for det totale oko- 
nomiske bidrag fra Statens side. An- 
tydningsvis er utgiftene beregnet til 
3 H 0  millioner kroner. Etter avtale 
med Norges Fiskarlag vil en del av 
utgiftene bli finansiert innenfor rammen 
av fiskeristøtten for 1983. Det er videre 
forutsatt at det ved en eventuell støtte- 
avtale for 1984 skal avsettes tilstrek- 
kelige midler til dekning av de renteom- 
kostninger som påløper. 

Endelig blir det etter anbefaling fra 
styret i konjunkturreguleringsfondet for 
torskefiskeriene gitt et tilskudd fra fon- 
dets side. 
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Fiskets Gang 

Rekeforskriftene vert reviderte 

Ei arbeidsgruppe med rep- 
resentanter frå Fiskeride- 
partementet og Fiskeridi- 
rektoratet er i desse dagar i 
ferd med å leggja siste 
hand på revideringa av dei 
gjeldande rekeforskriftene. 
Kontorsief Øystein Moberg 
i ~iskerfdepartementet sei-- 
er til Fiskets Gang at eit 
forslag til nye reglar skal ut 
til høyring mellom med- 
lemmene i denne arbeids- 
gruppa- 

Spørsmåiet om ei utviding av frysekon- 
sesjonar av reker ombord i reketrålara- 
ne har vore sentralt i dette arbeidet. 
Som ramme for revisjonsarbeidet har 
arbeidsgruppa vurdert om frysing om- 
bord også skal gjelda produksjonen av 
sjøkokt skalreke til direkte konsum. I 
vurderinga har gruppa også teke om- 
syn til driftsrakonomi for reketrålarane, 
industrien sitt behov for råstoff og 
eventueiie marknader. 

Arbeidsgruppa har utarbeidd eit 
oversyn over reketrålflåten. Det viser 
seg at talet på fartøy som har konse- 
sjon for å delta i reketrålfisket ikkje har 
auka særieg i perioden 1977-78. 
Auken i totalfangsten skuldast derfor at 
dei enkelte reketrålarane har auka 
fangsten. Vidare har arbeidsgruppa 
hatt som mandat a gle eit oversyn over 
kva for driftskombinasjonar som er 
vanieg i reketrålfisket og kva for betyd- 
ning rekefisket har for dei enkelte 
fartøya. 

Dessutan har arbeidsoruooa sett 

på sida av forskriftene, understrekar 
Moberg. og legg li1 arbeidsgruppa har 
teke sterke distriktsmessige omsyn i 
vurderinga av rekeforskriftene. 

Moberg peikar på at det i 1982 og i år 
har vore ein aukande tendens til av- 
hengighet av rekefisket. Pr. 1.3.83 er 
det totalt 157 fartey som har reke- 
konsesjon. Av desse er det 25 rekeflysa- 
Itglarar. 60% av ferskrekefarieya er 
under 150 brt. Det er ellers grunn til å 
leggja merke til at heile 106 ferskreke- 
fartøy (80%) høyrer heime i Nord- 
Noreg. Troms har i alt 48 slike fartøy, 
medan Nordland og Finnmark har 28 
kvar. 

I påvente av nye reglar gjekk Lands- 
styret i Norges Fiskarlag i mai inn for 
ei tildeling av seks nye konsesjonar for 
frysing av kokte skalreker ombord. I 
vedtaket heiter det at det er ein føreset- 
nad at tildeling av slike konsesjonar 
ikkje fører til auke i deltakinga i rekefis- 
ket ved Grenland, og at fartøyasom får 
konsesjon har fast tilknytning til rekefis- 
ket i Barentshavet og Svalbard. 

[ml Øystein Økiand 

- . .  
nærare på kriteria som no gjeld for å Nårdet gjeld ferskrekekonsesjon har Medlemer fr& arbeidsgruppa ombord pfi 
skifta ut reketrålarar. Revisjonen av ein hatt ei restriktiv konsesjonsreguler- reketrAlaren Snorre. FrA venstre: Kontor- 
forskriftene har også vurderi regelver- ing sidan 1977. Konsesjonane dei siste $$ O ~ , " ~ ~ m " b ~ c " ; ~ ~ ~ ~ P ~ , i r r ~ ~ { ~ " , ~ f ~ ~  
ket som omhandlar flytting av reke- åra har i hovudsak gått til Troms og Arthur Holm (Fisk.dlr.), skipperen om- 
konsesjon frå fartøy til eit anna som Finnmark. Fleire av fartraya med fersk- bord p& Snorre, Jan Andersen, f0rste- 
etter storleik primært er lilpassa drifl i rekekonsesjon har også fryseri. Fry- konsulent Gunnar Trulsen (Flsk.dep.1 og 
anna fiske. seria i fOrslninaa til bruk i f~rsiekonsulent Kari Vedel (Flsk.dep.). 

- Bakgrunnen for denne revisjonen andre fiskeri, menetter kvart har det 
er at regelverket er forelda. Det er utvikla seg eit sterkt press om 5 få nytta 
umogieg å tilpassa rekeforskriflene til fryseria også under rekefiske. Ferskre- 
dagens situasjon. Målsetjinga vår har kefartøy som har fryseri ombord og 
vore å få reglane ,,up to date,,. Vi har som frys reker, vert likevel ikkje kate- 
freista å arbeida ut ein klar, fast struk- gorisert som rekefrysetrålarar i dei no 
tur i forskriftene. Praksis har utvikla seg gjeldande forskriftene. 
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Fisk brakt I land i tiden 111.-2818 1983 i distrlktene til fialgende salgslag. 

Uke 1 Uke 2 l all Kvanta 1983 brukt til 
Fiskesort 15-2118 22-2818 pr. 2918 pr. 2818 Fersk Frysing Salllng Henging Herme- Dyre- og Mei og 

1982 1983 tikk fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Skagerrakfisk SE 
Torsk ................. 5 7 819 1018 476 112 430 - - - - 
Skrei ................. 
Hyse ................. 
Sei ................... 
Brosme ............... 
Lange ................ 
BiBiande .............. 
Ly r ................... 
Hvining ............... 
Lysing ................ 
Kveite ................ 
Blåkveite ............. 
Redspene ............ 
Div. flvndrefisk ......... 
Steinbit ............... 
Uer .................. 

............ Rognkjeks 
Breillabb .............. 
Makreiislorje .......... 
Brugde .............. 
Piggha ............... 
Skatelrokke ........... 
AI .................... 
Akkar ................ 
Krabbe ............... 
Hummer .............. - 3 3 3 - - - - 
Sjekreps .............. O O 2 6 6 - - - - - 
Reke ................. 33 61 2317 2966 . 462 - 43 2 461 - - 
Annet og uspesilisert ... 7 2 279 833 832 O - - 
l alt .................. 66 T10 5 420 6737 2 798 684 751 43 2461 - 
Rogaland Fiskesalgslag CR 
Torsk ................. 28 18 532 268 29 235 - - - 
Skrei ................. - - - - - - - - d - - 
Hyse ................. 54 - 3 256 256 - O - - - 
Sei .................... 277 217 4 835 2 436 1 766 633 - - - 
Brosme ............... 4 2 79 10 - 69 - - - - 
Lange ................ 15 - 1 6  199 13 - 185 - - - - 
Blålange .............. 3 - 1 17 5 - 12 - - - - 
Lyr ............,...... 3 6 200 195 5 - - - 
Hvining ............... O - O 11 11 - - - - - 
Lysing ................ 1 1 M) 60 - - - - - - 
Kveite ................ O O 3 3 - - - - - - 
Biakveite ............. - - - - - - - - 
Redspetie ............ O - O 5 5 - - - - - - 
Div. tlyndretisk ......... O - O 4 4 - - - 
Steinbit ............... 1 - O 8 8 - - - - - 
Uer .................. O O 3 2 - 2 - - - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - - 
Breitlabb .............. 7 7 121 121 - - - - - - - 
Makrellsterje .......... - - - - - - - - 
Brugde'. .............. - - - - - - - - - 
PigghB. ............... 3 5 312 312 - - - - 

........... i 2 1 26 26 - - - - katelrokke - 
l ...__...__.._..... . .  7 9 23 23 - - - - - - 

Akkar ................ - - - - - - - - 
Krabbe ............... 36 - 8 57 57 - - - - - - 
Hummer .............. - - 8 8 - - - - - 
Sjekreps .............. - - O O - - - - - 
Reke ................. 50 56 1518 1518 - - - - - 
Annet og uspesifisert . . .  9 - 3 81 81 - - - - - 
Ialt .................. 500 - 354 8358 5422 1 795 1 141 - - 
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Fisk brakt i land i tiden 1/1-2818 1983 i distriktene til felgende salgslag. 
Uke1 Uke2 I all Kvanta 1963 brukl til 

Fiskesorl 15-2118 22-2816 pr. 2916 pr. 26/B Fersk Frysing Salling Henging Herme- Dyre- og Mel og 
1962 1983 tikk firknfnr niin 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Sunnmirre og Romsdals Fiskesalslag 
Torsk.. ............... 1070 750 15615 15495 1630 3970 9845 50 - - 
Skrei ................. 940 - - - - - 
Hyse ................. 60 110 3 023 2 700 1 225 1 475 - - - 
Sei . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 150 1500 33322 35705 2325 15 160 16660 1 500 60 - 
Brosme ............... 100 150 4340 7765 340 5 725 1 700 - - 
Lange ................ 20 370 7120 8600 830 7 720 50 - - 
Blalange .............. - p 451 1360 70 1290 - 
Lyr - 15 - ................... - - - - - 
Hvilting ............... - - - - - - 
Lysing - - - ................ - - - p - 
Kveile ................ 12 175 30 145 - - - - - 
Blakveile ............. - 30 40 565 455 110 - - - - 
Rdspette ............ - - - - - - 
Div. flyndrefisk . . . . . . . . .  - - - - u - 
Steinbil - - - - - - - - ............... 
Uer - - 1735 2840 1560 1260 - .................. - 
Rognkjeks ............ - - - - - - 
Breiflabb - - - .............. - - - - - 
Makreilsterje . . . . . . . . . .  - - - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - 
Piggha . . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - 
Skate/rokke ........... X1 35 60 - 60 - - - - 
AI - - - - - - .................... 
Akkar ................ 50 15 u 60 - 60 - - - - 
Krabbe - - - - - - p - - - ............... 
Hummer - - 1 - .............. - - - - 
Sjakreps .............. - - - - - 
Reke ................. 1 934 2 270 - 2 270 - - - 
Annet og uspesifisert . . .  75 - 2099 1 654 275 - - - - 170 

lall .................. 2 470 3 000 68 563 79 734 9 729 25 235 41 240 3 300 60 170 

Annonser 82. ÅRGANG 
1. Norsk Fiskaralnianakk er den eneste publikasjon som årlig 
og samlet gir ajourførte og systematiserte sammendrag av de 
mange lover og bestemmelser som vedrører fartøyet og fisket. 
Aktuelle data blir hvert år ajourført for almanakken av de 
institusjoner som stoffet sorterer under. 

2. De dårlige utgaver av «Norsk Fiskaralmanakku anskaffes til 
bruk om bord i de fleste norske fiskefartøyer over 35-40 fot. 
Almanakkens nautiske tabellsysteni nyttes ved undervisning i 
navigasjon for fiskere. 

ALMANAKK 
3. Opplegg og utstyr er  sterkt effektivisert. I Almanakken 
medtas fargeplansjer for data som krever farge. Offisielt 
kalendarium for alle soner. Månedata for de store nordlige 
fiskefelter. Sjøveisreglene komplett og i kommentert sammen- 

- ml 
Annoruebestillinger mottas 

drag. Sidetall ca. 350. r ~ i i  for 1984-utgaven. 
~Nonk Fiskaralmanakk» utgis av Selskabet for de norske Fiskeriers Fremme. Utgaven 
for 1984 er 82. årgang i ubrutt rekkelØlge. Tekniske data og andre opplysninger om 
annonser fåes ved henvendelse lit Deres byrå eller direkte til Selskabels forlegger: 

A.S NORDANGER FORLAG 
POSTBOKS 731, 5001 BERGEN - TELEFON (05) 31 13 11 
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Fisk brakt i land I tiden 111.-1119 1983.i distriktene til fnilgende salgslag. 

Uke 1 Uke 2 I alt Kvanta 1983 brukt til 
Fiskesort 2918-419 5.1119 pr. 1Z9 pr. 1119 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 

1982 1983 tikk fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Skagerrakiisk S/L 
Torsk ................. 4 4 840 1 026 482 112 432 - 
Skrei . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Hyse ................. 
Sei ................... 
Brosme ............... 
Lange ................ 
Blalange .............. 
Lyr ................... 
Hvitting ............... 
Lysing . . . . . . . . . . . . . . . .  
Kveite ................ 
Blikveite ............. 
Redspette ............ 
Div. flvndrefisk ......... 
Steinbit ............... 
Uer . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Rognkjeks . . . . . . . . . . . .  
Breiflabb .............. 
Makrelisisje . . . . . . . . . .  
Brugde ............... 
Piggha ............... 
Skatelrokke ........... 
Ai .................... 
Akkar ................ 
Krabbe ............... 
Hummer .............. 3 3 3 - - - 
Sjskreps .............. O O 2 6 6 - - - 
Reke ................. 35 156 2503 3 156 480 - - 43 2 633 - 
Annet og uspesifisert ... 1 14 299 848 847 O - - 

~~ - ~ ~~ ~ - -  

Rogaland Fiskesafgslag S L  
................. Torsk 17 - 18 549 274 31 243 - 

Lvsino .. . . . . . . . . . . . . . .  1 I 61 61 - - - . " 
Kveite ................ 
Blakveite ............. 
Rødspette ............ 
Div. flyndrefisk ......... 
Steinbit ............... 
Uer .................. 
Rognkjeks ............ 
Breiflabb .............. 
Makrellstsrje .......... 
Brugde ............... 
Pigghi ............... 
Skatelrokke ........... 
AI .................... 
Akkar ................ 
Krabbe ............... 29 
Hummer .............. - 
Sjekreps .............. - 
Reke ................. 25 
Annet og uspesifisert ... 4 
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Fisk brakt I land i tiden 111-1119 1983 i distriktene til falgende salgslag. 
Uke 1 Uke 2 I alt Kvanla 1983 brukt til 

Fiskesorl 2918.419 5.1119 pr. 1 9  p r  I l  Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 
1982 1983 tikk bskefor olle 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Sunnmere q Romsdals Fiskesalslag 
Torsk ................. 10 1550 17445 17055 1 680 5 480 9845 50 - - 
Skrei ................. - 940 - - - - 
Hyse ................. 160 3253 2860 1235 1625 - - 
Sei ................... 850 1 400 35072 37955 2325 16710 17360 1 500 60 - 
Brosme ............... 200 300 4 670 8 265 590 5 975 1 700 - - 
Lange ................. 300 500 7 870 9 400 1030 - 8 320 50 - - - 
BlAlanae .............. 20 50 461 1430 - 70 1360 - - - 
Lyr ..... .: ............ - 15 - - 
Hvitting ............... - - - - - - 
Lysing - - ................ - - - - 

- - Kveite ................ 30 - 12 205 30 175 
BiAkveite ............. - 20 40 585 475 110 - - - 
Redspette - - - - - - - ............ 
Div. flyndrefisk ......... - - - - 
Steinbit - - - - - - ............... - - 
Uer - - 1 735 2 840 1580 1 260 .................. - 
Rognkjeks ............ - - - - - 
Breiflabb - - .............. - - - - 
Makrellsterje - - - - .......... - 

- - Brugde ............... - - 
Pigghk ............... - - - - - - - 
Skatelrokke . . . . . . . . . . . .  20 55 100 - 1 O0 - 
AI - - - - .................... 
Akkar ................ 10 10 30 100 10 90 - 
Krabbe - - ............... - - - - 
Hummer - 1 - - - - .............. 
Sjekraps - - - .............. - - - 
Reke ................. 130 - 2 254 2 400 2 400 - - 
Annet og uspesifisert ... 40 30 2 169 1 724 275 - 170 

I alt .................. 1 590 4 040 73 853 85364 10 089 28 885 42860 3300 M) '  - 170 
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Ilandbrakt flsk I Norges RAfisklags distrikt i tiden 111-2818 1983 etter Innkomne sluttsedler. Tonn rafiskvekt* 
(Tilvirket fisk er omregnet til r&fiskvekt. Biproduktene er ikke med i tabellene). 

Uke 1 Uke 2 I all Kvanta 1983 brukt til 
Fiskesort 15-2118 22-2818 pr. 2918 pr. 2818 Fersk Frysing Calling Henging Herme. Dyre- og Mel og 

1982 1983 tikk fiskefor olie 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Prissone l - Finnmark' 
Torsk.. ............... 389 507 21 058 14 431 310 13334 568 201 2 l 7  - 
Skrei ................. - - - - - - 
Hyse ................. 144 102 4-632 2240 27 10 - 
Sei ................... 18 270 1853 2457 -3 196 61 2 
Brosme ............... 4 11 79 89 O 38 12 39 - - 
Lange . . . . . . . . . . . . . . . .  - O - - - - - 
Bialange . . . . . . . . . . . . . .  - - 2 - - - 
Ly r - ................... - - - - - 
Hvitting ............... - - - - - 
Lysing ................ - - - - - 
Kveite ................ - 1 1 O 1 - - - - - 
Blakveite ............. O 3 174 208 63 145 O - - - 
Redspette . . . . . . . . . . . .  9 43 28 183 73 110 - - 
Div. flyndrefisk . . . . . . . . .  - - - - 
Steinbit . . . . . . . . . . . . . . .  2 10 477 258 85 - 17 156 - 
Uer .................. 2 l 223 245 103 142 O - - 
Rognkjeks ............ - - - O O - - - - 
Breiflabb .............. - - - - - - 

- - - Makrellsterje . . . . . . . . . .  - - - 
Brugde ............... - - - - - - - - 
Piggha ............... - - - - - 
SkatelRokke .......... - - - 
AI - - - - - .................... 
Akkar ................ O O - o - 
Krabbe ............... - - - - - 
Hummer .............. - - - - - - - 
Sjekreps .............. - - - - - - 
Reke ................. 1214 431 9 189 19546 1 504 18041 - - 
Annet og uspesilisert ... 50 58 - 575 162 - 8 - 405 
Ialt .................. 1833 1436 37715 40235 2289 36313 811 31 l 2 509 - 
Pnssone 2 - Finnmark' 
Torsk . . . . . . . . . . . . . . . . .  377 338 31 639 23 964 757 18 852 2 746 1 609 - O 
Skrei . . . . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - 
Hyse ................. 68 24 2 231 1 878 99 1671 12 96 - - - 
Sei ................... 438 161 5535 5166 47 4489 428 194 9 - 
Brosme . . . . . . . . . . . . . . .  3 2 177 190 12 4 48 i 2 2  3 I - 
Lange ................ O 2 5 O O 1 l 3 
Bialange .............. - - 9 3 O 2 O O 
Lyr - - - ................... - - - - 
Hvitting ............... - - - - - - 
Lysing ................ - - - - - - - 
Kveite ................ O O 3 6 5 O - - 
BlAkveite ............. 1 13 18 8 8 1 - 1 - 
Redspette ............ 8 7 55 112 21 91 - - 
Div. flyndrefisk ......... 11 39 - 37 - - 3 - 
Steinbit . . ............. 6 2 147 250 14 236 - - O 
Uer .................. 8 O 384 325 232 89 4 .  - - 
Rognkjeks .. . . . . . . . . . .  - - - - 
Breiflabb .............. - O O O - - 
Makrellsterje .......... - - - - 
Brugde .. . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - - - - 
Piggha ............... - - - - - - - - 
SkalelRokke .......... 1 O O O - - 
AI - - .................... - - - - - 
Akkar ................ - O - 121 17 104 - 
Krabbe ............... - - - - - 
Hummer .............. - - - - 
Sjekreps . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - - 
Reke ................. 364 74 3626 9066 293 8769 4 
Annet og uspesifisert . . .  16 14 O 134 48 O - - 87 
la i l  .................. 1 289 634 43 821 41 279 1555 34353 3 239 2021 6 104 - 
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Ilandbrakt fisk l Noraes R&flsklags dlstrlkt i tiden 111-2818 1983 etter innkomne sluttsedler. Tonn r&fiskvekt - 
(Tilvirket fisk er omregnet til r&fiskvekt. Biproduktene er ikke med i tabellenel 

li1 
Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mei og 

tikk fiskefor oiie ... 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Prissone 3 - Tromsa 
Torsk ................. 34 143 36696 24511 1050 9966 11243 2225 7 - 
Skrei - - - ................. - - - 
Hyse ................. 2 77 3 137 1774 241 1382 18 130 3 - 
Sei ................... 931 637 10067 14092 64 11 523 2 046 406 1 31 
Brosme ............... 4 3 1 149 1043 45 4 423 571 O O - 
Lange ................ - O 54 42 O 1 39 2 - 
Blaiange .............. - O 14 16 ' - O 16 2 O 
Lyr - O - - - ................... - 
Hvitting - - . - - - - ............... 
Lysing - - ................ - - - 
Kveite ................ 1 O 16 23 22 2 - - 
BlAkveite ............. 9 70 252 753 67 683 1 - 1 - 
Redspette ............ O O 3 5 5 O - 
Div. flyndrefisk . . . . . . . . .  - - O O - - - 
Steinbit ............... 28 1 425 1 008 45 983 - o - 
Uer .................. 9 26 772 777 486 283 1 - 6 - 
Rognkjeks ............ - O 9 34 - 15 - 20 
Breiflabb .............. O O 1 O O - - - 
Makrellstsje .......... - - - - - 
Brugde O - - ............... - - - 
Piggha ............... - - O O - - - 
SkatetRokke .......... 1 2 O 2 - 
AI - - .................... - - -. - 
Akkar ................ 313 377 1 1 025 40 700 - - 285 - 
Krabbe - . -  - - - ............... - - 
Hummer - - .............. - - - - 
Sjskreps - - - - - .............. 
Reke 470 1 023 12092 26013 2 049 23 964 - - - - - ................. 

... Annet og uspesifisert 3 6 51 101 34 18 15 12 1 22 
IaltB.. ................ 1 805 2 364 64 739 71 222 4 168 49 525 13803 3349 19 359 
Prim. 4/5/6 - Nordland3 
Torsk ................. 84 159 20665 19993 2610 11218 5113 836 216 O - 
Skrei ................. 13 247 49016 49997 396 14053 17424 17934 188 - 
Hyse ................. 59 50 7 529 3482 1 026 2 284 33 69 70 
Sei ................... 999 1 244 13007 14696 661 12029 1 566 396 37 8 - 
Brosme ............... 11 1 748 1 589 50 147 826 566 O O - 
Lange ................ l3 2 2. 436 446 4 27 405 9 1 - 
Blalange .............. 1 O 130 113 1 10 98 4 O 
Lvr ................... O O 50 57 54 2 O 1 - - 

L,,,.,, ............... 
Kveile ............... 
Blhkveile ............ 
Redspette ........... 
Div. fiyndrelisk ........ 
Steinbit .............. 
Uer ................. 
Rognkjek- ........... 
Rrniflshh 

.e - ? - 58 4 50 - 4 
-.-...-u- .............. - J . 2 5  26 17 9 O - 
Makrellstarje - - - - - - .......... - 
Brugde - - ............... - - - m - 
Piggha ............... - O o - - 

.......... B kate/Rokke - 2 3 O 2 - 
I - .................... - - - - 

Akkar ................ 223 393 - 676 8 130 - - 538 - 
Krabbe - - ............... - - 
Hummer - - - - - .............. - - - 
Sjekreps - - O - - - - .............. - 
Reke ................. 76 1 410 737 162 562 - 13 - 
Annet og uspesifisert . . .  35 38 597 1612 136 613 169 39 - 652 1 

Ialta.. ................ 1 632 2 256 95841 96358 6221 42857 25643 19853 557 1 226 1 
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Ilandbrakt f lsk l Norges RAflsklags distrikt i tiden 1/1-2818 1983 etter Innkomne sluttsedler. Tonn r&flskvekt' 
(Tilvirket fisk er omregnet til rafiskvekt. Biproduklene er ikke med i tabellene). 

Uke 1 ' Uke 2 I alt Kvanta 1963 brukt til 
Fiskesorl 15-2118 22.2618 pr. 2916 pr. 2816 Fersk Frysing Salting Henging Herme Dyre- og Mel og 

1962 1983 tikk liskefor olie 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Pflssone 7/8 - Triindiifag4 
Torsk ................. 8 9 2 959 2427 634 581 786 296 123 7 
Skrei ................. - - - - - - . -  
Hyse ................. l 1 402 300 216 51 O 7 27 - - 
Sel ................... 27 44 4 735 3353 392 1 059 1 328 543 27 4 - 
Brosme ............... 3 3 632 565 32 O 417 114 2 O 

................ Lange 1 O 348 356 9 O 188 159 - - h 

Bliilange .............. O O 349 194 1 O 193 O - - - 
Lyr ................... 3 2 132 157 96 26 3 O 32 - 
Hvitting ............... - - - - - - - 
Lysing ................ - - - - - - 
Kveite ................ 1 1 21 22 21 1 - - - - 
Bl6kveite ............. - 5 O - - - o 
Rsdspette ............ O O 10 6 6 O - - - - - 
Div. Iiyndrefisk ......... O O O - - 
Steinbit ............... O O 5 2 1 1 - O 
Uer .................. 7 8 278 517 323 193 1 - - h 

Rognkjeks ............ - - - - - 
Breiflabb .............. O O 6 8 5 3 O 
Makrellsterje .......... - - - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - - 
Piggha ............... O 7 7 - - - - 
SkalelRokke .......... - - h - - - - 
AI .................... I 3 4 4 - - - - 
Akkar ................ 5 12 1 76 2 62 - - - -12 - - o 
Krabbe ............... - - - - - - 
Hummer .............. - - 1 . 2  2 - - - - - 
Sjekreps .............. 4 O 4 - - - - 
Reke ................. - O 102 65 55 10 - - - 
Annet W uspesifisert ... 1 16 2457 4159 135 3675 5 1 1 310 31 
Ialt .................. 55 96 12447 12224 1942 5665 2921 1120 212 333 31 
Prissone 9 - Nordmnres 
Torsk ................. 6 12 2703 1468 452 122 863 26 2 - 
Skrei ................. - - - - - - - 
Hyse ................. 3 2 553 390 330 59 O - - - 
Sei ................... 29 146 6167 4460 151 2625 1592 63 I O 
Brosme ............... 43 28 1686 1583 2 - 1 187 394 - - - 
Lange ................ 16 15 761 859 3 - 731 125 - - - 
Bliilange .............. 7 252 295 O - 295 - - 
Lyr ................... 3 4 136 138 119 4 O O 15 - 
Hvitting ............... - - - - - - - - - 
Lysing ................ - - - - - - - 
Kveite ................ O O 6 10 5 5 - - - - - 
Blikveite ............. - 158 86 - - 

90 4 
5 

Amispelte ............ O O 5 4 O - - - 
Div. flyndrefisk ......... O O 2 2 2 O - - - - 
Steinbil ............... O O 15 8 7 1 - - - 
Uer .................. 5 3 151 275 230 45 O - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - 
Breiflabb .............. O O 7 8 5 3 - - - - 
Makreliste j e  .......... - - - - - - 
Brugde ............... - - - - 
PigghA ............... O 1 1 - - - - - 
SkateIRokke .......... - - 3 3 O 2 - - - 
AI - - - .................... - - - 
Akkar ................ O O 4 - o - 3 
Krabbe ............... - - - - 
Hummer .............. - - 3 2 2 - - - - - 
Sjekreps .............. - O - - - - - 
Reke .......... i.. .... O 2 1 1 - 
Annet og uspesifisert ... 14 67 1 221 2048 1 2021 - O 26 
l alt .................. 120 285 13851 11647 1402 4919 4666 610 18 30 - 

' Prissone 1 og 2 omfatter Finnmark, (1)'Tana og Varanger og Vards sorenskriverier, (2) Hammertest og Alta sorenskriverier. 
Prissone 3, hele Troms fylke. 
Prissone 4.5 og 6 omfaiter Nordland (4) Vesteralen sorenskriveri unnlatt den del av Hadsel herred som ligger p& aust-VAgq, (5) den 
del av Hadsel herred p& Aust-Vagq. Lofoten. Ofoten (unntatt herredene Gratangen og Salangen), og Salten sorenskriverier, og Bod0 
byfogdembete, (6) Rana. Alstahaug og Brennsy sorenskriveri. ' Prissoae 7 og 8 (7) Nord-Trendelag fylke. (6) Ser-Trmdelag fylke. 
Prissone 9. Nordmsre. 

'Gjelder bare sone 6. 
S l ~ y d  og hodekappel. 
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Fisket etter sild, brisling, makrell og industrifisk pr. 18/0 1983 
l k I iilran l alt Kvanla IRR? hrbtk4 til 

arnes Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

(Nord for Sta 
Feih no smtii 

d) 
, . _;ild 372 992 2078 1 652 703 225 214 - 432 22 56 

_.,.sild .p 4088 416 5995 222 . ..... 1 675 490 65 3 542 
Kvstbrisllna ..... 1 013 106 3308 1119 - - - 2 l 099 18 
~ i v b r i s l l n ~  ..... 31 7 560 - - - 
Makrell ......... 1 151 8 546 19 403 29 124 537 46 1 708 1 516 l2 
Vinterlodde ..... - 705306 549334 1411522 - 3 73537 - 
Sommerlodde 234425 417 435 331 750 651 858 - - - ... 
Øvev81 ......... 966 4 105 1895 7069 - - . . 
Tobls .......... - - - - - - 
Kolmule ........ 49 718 44 299 64 977 - - - - - - 2300 82677 
Hestmakrell - 586 - ..... - - - - 
Polariorsk - - - - - ...... - - 
lail ............ 237 927 1190293 953387 2193878 1 461 274 77 135 1516 936 1 099 24929 2066526 
N o r m  
Sildesalslag 
(Sir for Stadl) 
Vintersild ....... - - 500 i 555 401 262 571 - 320 - - 
Feit- og smilsild 52 31 364 2055 1004 157 494 120 7 272 - 
Nordsissild ..... 64 853 10 112 22582 8 255 -. 10884 - - - 67 3 356 
Kystbrisling ..... 859 370 5 529 3572 16 - 69 3 240 245 
Hevbrisling - - 16287 11585 - - ..... - 179 338 11 068 
Vinterlodde ..... - 1 951 30254 - - 2083 28171 
Sommerlodde 2 224 1 535 46 193 47 459 - ... - 47 459 
k3yepal 1 605 5 750 112 654 151 420 - - - ......... - 641 150779 
Tobls - 46197 13645 - .......... - - - 13 645 
Kolmule ........ - - 117417 142143 - - - - - 11 142 132 

l alt ............ 4 805 8 540 361 223 426 270 9 660 437 11 950 510 3419 3412 396882 

Norges 
Makrellag S/L 
(Ssr for Stad) 
Makrell ......... 1 849 2222 35 721 40 134 863 1 582 24 160 557 62 326 12585 - 
Hestmakrell - - - - - - - - ..... - 
ialt ............ 1649 2222 35721 40134 663 1 582 24 160 557 62 326 12585 

Samlede kvanta: 
Vintersild ....... 
Felt- ag smAslld 
Nordsiasild ..... 
Kyslbrisling ..... 
Havbrisling ..... 
Makrell ......... 
Vfnterlodde ..... 
Sommerlodde ... 
ØyepAi ......... 
Tobis .......... 
Kolmule ........ 
HeStmakrell . . . .  
Polartorsl< - - - - - - ...... - 
l all ............ 244 581 1201054 1350 330 2680 282 11  985 2 293 113 245 2 073 1 446 4 580 28 667 2495 993 
Av liordsild ble det I ukene brakt I land O tonn. og pr. 1819 1983 1.658.2 tonn. 

Omregningsfaklorer kg Canversion fadors kg Ornregningsl@ktorer kg 
1 hl fersksild ............ 93 1 hectolilre fresh hening .. 93 1 hl fersktobis ........ 
1 hl fersk lodde .......... 97 1 hectolitre fresh capeiin .. 97 1 hi ferskkolmule ....... 

1 heciolitre ffesh polar l hl havbrisling 
l hl fersk polartorsk ...... 97 cud ................. 97 (oppmaling) .......... 

1 hectolitre fresh l skjeppe brisling 
l hl ferskqepH1 ......... 100 Norway poul .......... 100 (konsum] ........... 

Conversion faotors kg 
100 1 hectolitre fresh sandeel 100 
92 1 hectolilre blue whltlng 92 

95 1 heotolitre sprat for meal 95 
1 skjeppe spral for 

17 humanwnsumption ... 17 
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Utfarsel av viktige fisk- og fiskeprodukter januar-juli 1983 fordelt pA land 
Etter Slatistisk Senlralbyrhs minedsoppgave 

Jan . . Jan . . Jan . . 
Vare og land Juli Juli Vare og land Juli Juli Vare og land Juli Juli 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Fersk og fryst sild og 
brisling 

Danmark ............... 
Sovjetunionen .......... 
Storbrit . og N.lrland ...... 
Vest-Tyskland .......... 
Andre land .............. 
l all .................... 

Fersk fisk ellers 
Danmark ............... 
Sverige ................ 
Belgia. Luxembourg ..... 
Frankrike ............... 
Spania ................. 
Storbril . og N..lrland ..... 
Sveils .................. 
Vest-Tyskland .......... 
USA ................... 
Andre land .............. 
l alt .................... 

Fryst fisk ellers 
unntatt fileter 

Danmark ............... 
Finland ................. 
Sverige ................ 
Belgia. Luxembourg ..... 
Frankrike ............... 
Storbril . og N:lrland ..... 
Sveits .................. 
Vest-Tyskland .......... 
Elfenbenskysten ........ 
Nigeria .................. 
Israel .................. 
Japan .................. 
Jamaica ................ 
U.S.A. ................. 
Andre land .............. 
Ialt .................... 

Frysfe fileter av fisk. 
unnlan sild 

Finland ................. 
SQerige ................ 
Frankrike ............... 
Italia ................... 
Storbrit . og N..lriand ..... 
Sveits .................. 
Tsjekkoslovakia ......... 
Vest-Tyskiand .......... 
Østerrike ............... 
U.S.A. ................. 
Andre land .............. 
l alt .................... 
Saltet sild 

unntaft fileter 
Danmark ............... 
Finland ................. 
Sverige ................ 
Andre land .............. 
l alt .................... 

Salfet fisk ellers 
Finland ................. 
Sverige ................ 
Frankrike ............... 
Hellas .................. 
Italia ................... 
Spania ................. 
Vesl-Tyskland .......... 
Andre land .............. 
l alt .................... 

Terdisk 
Sverige ................ 
Italia ...... ............ 
Storbril . og N..lriand ..... 
Kamerun ............... 
Nigeria ................. 
Mosambik .............. 
U.S.A. ................. 
Andre land .............. 
l alt .................... 

Klippfisk 
Belgia. Luxembourg ..... 
Frankrike ............... 
Ilaiia ................... 
Nederland .............. 
Portugal ................ 
Spania ................. 
Sveits .................. 
Vest-Tyskland .......... 
Gabon ................. 
Kongo. Brazzaville ....... 
Zaire ................... 
Mosambik . .............. 
Reunionog Mayotta ..... 
Ssr-Afrika .............. 
Domingo-Republikken 
Franske Antiller ......... 
Jamaica ................ 
Nederlandske Antiller 
Panama med kanaisonen 
U.S.A. ................. 
Argentina ............... 

.................. Brasil 
Venezuela .............. 
Andre land .............. 
I all .................... 

Fisk. tilberedt eller kon- 
serveri, herunder kaviar 
og kaviarefterlign . l loli- 
teft lukte kar 

Finland ................ 
Sverige ............... 
Belgia. Luxembourg .... 
Storbrit . og N..lrland ..... 
Ekvatorial.Guinea ....... 
Den Arabiske Rep . Egypl 
Senegal ................ 
Sudan ................. 
Ser-Afrika .............. 

Uganda ................ 
Øvre Volta .............. 
Japan .................. 
Libanon ................ 
Canada ................ 
Haiii ................... 
U.S.A. ................. 
Austral-Sambandet ...... 
Andre land .............. 
l alt .................... 

Krepsdyr og bletdyr til- 
beredf eller bnserverf 
ikke i lufftetf lukte kar 

Danmark ............... 
Finland ................. 
Sverige ................ 
Frankrike ............... 
Storbrlt . og N..lrland . . . . .  
Vest-Tyskland .......... 
Canada ................ 
U.S.A. ................. 
Andre land .............. 
Ialt .................... 

Mjol og pulver av fisk. 
krepsdyr eller bletdyr 

Danmark ............... 
Finland ................. 
Sverige ................ 
Frankrike ............... 
Hellas .................. 
Irland .................. 

................... Italla 
Storbrit . og N..lrland ..... 
Sveits .................. 
Vest-Tyskland .......... 
Ungarn ................. 
Den Arabiske Rep . Egypt 
Andre land .............. 
l alt .................... 
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-engde- og verdlutbyttet av det norske fisket l Mars 1983, og jan.-Mars 1982 og 1983. Rund vekt' 
Quantily and value of the Nomegian Fisheries in March 1983. and January-Maroh 1982 and 1983. Nominal oatch. 

Januar- Mars Januar- ising og 
Fiskesorter og salgslag Mars 1983' Mars fersk her- maling 

Spedes and sales 1982' 1963' bruk frysing hen salling men- m.". . agn 
organiralbns Rund vekt Rund vekt Rund vek1 lresh freezing glng salling sering redocfion ball 

Nominai cafch Nominal eat& Nwninal cafch amsump drying canning etc. 
flon 

Fiskesorter Species: 
At  ei ................... ... ..... 

...................... Haval Conger 
Lakslsjosrret Salmon, Sea froul ...... 
Lodde Capeilro ..................... 546 056 268254 159354 133668 666220 388471 20 773 - - - 645448 

........... Slnm-~aasslldSilversmell 721 627 939 761 967 804 80 204 28 655 
Div.orretiisk Unspec. frml ........... 
Kveile Halibul ...................... 50 878 24 458 58 1061 
Rodspene Plaics ................... 65 248 10 50 58 246 
Blbhveile Greenlandhalibut .......... 79 242 17 66 72 274 

.................. SMIyndre Wit& 19 112 13 91 40 259 
.......... Annen Iiyndre OUierflaffish 11 68 5 40 26 143 

BrosmeTush ...................... 4513 17917 2113 7168 6809 23123 129 101 2882 3634 
Skrei Spawningcod.. ............... 73 756 281 868 z544 189 165683 %5 167 243869 584 20275 21 518 22 555 236 
V&rlwskFinnmarkyoungmd ........ 16 923 57 375 2L10514 35022 2510 514 35022 109 7373 754 2 268 I 10 
AnnentorskOfhermd .............. 97681 359011 '??6576 101 214 e'70610 263232 6611 31 199 4533 27656 379 32 
Lysing Hake ....................... 61 291 15 M 42 164 38 4 - - - 
LangeLing ........................ 1379 6285 2023 l o n 8  3135 16296 260 40 389 2438 8 O 
Bl?dangeBlueling .................. 206 719 117 354 355 1159 28 45 2 276 - 
HyseHaddod< ..................... 18917 53046 3223 9936 9073 28163 2439 5965 364 182 125 O 
SelSailhs ......................... 47333 109810 16565 421092 38555 99602 4994 10598 3651 19252 41 20 
Lyr Pollack ........................ 735 2 230 247 830 567 1896 511 44 O 5 2 - 
Polariorsk Poiarcod ................ - - - - - - - - 
OyepBINonuaypOuf ................ 11 038 6290 4192 2202 10427 5492 - - - - 10 427 
KolmuleSiuewhfling ................ 2 2  756 8801 24855 9 134 25660 9488 3 19 - - - 25 658 
iivjiling Whiflng .................... 28 57 8 22 35 n 27 8 O - - 
SteinbilCaHish ..................... 323 571 138 303 266 584 45 213 - O 8 

- TobisSandeel ..................... 3632 2 166 210 102 210 102 - - - 210 
Uerfiedtsh ........................ 2 199 4326 594 1 270 1 323 2641 67s 633 - 4 O - w 

3 
............. Rognkjeks Lumpsucke~ 5 5 O O 1 O - O - 1 - 

Breiflabb Monk ..................... 261 1 132 92 429 192 967 150 45 O O O - .  
Hornglel Gaflsh .................... - - - - - - - - - - .  
Heshakreli Horse Macherel ......... - - - - - - - - - - a 

............... Smasild Smallherring 20 27 - - 9 16 - - O 8 - - 
Feitsild herring ..................... 215 589 42 56 262 563 118 1 113 O 29 
Viniersild Winlerhernnp ............. 742 1534 122 370 1391 4569 1081 162 148 - 
Nordsiosild Norfh Sea herriry ........ - - 243 160 985 1219 542 - - - 443 - - !  
Fjordsiidrnrdherring ............... 326 825 307 574 i 717 2805 ' 1717 - - - 
Sardin Pilchard ..................... - - - - - - - i 
Brisling fra: Spraf from: .............. 

......... 29 14 11484 8193 - - - Nordsjeen TheNorlh Sea 16 983 9 217 109 11 376 
Norske garder Norw.~ords ......... 161 258 258 791 - - 39 219 - 

Makrelislorje Tuna .................. O 2 - - - - C 

Makrell Machsrel ................... 7 845 11 136 1 7 3413 1724 52 348 - 
Pir Young Mackerel ................. - - - - - - - - - - 

................. Habrann Porbeagls 3 32 1 5 3 17 3 - - - - 
BNWe Baskingshark . ............... - 

- 
' I - -. w 

Piggh&Pid<eddoglish .............. 509 1346 126 3MI 423 1498 410 15 - 1 - - 3  
Skaturokke Skate. ray .............. 93 217 86 298 119 374 35 63 - - - - æ 
Annen hai Olhershark .............. - - O O O - - - - - - - - - ....................... - r n I I ~ ,  
Krabbe Crab 2 12 2 - 
Hummer Lobsfer ................... 1 150 O 21 1 114 l O - - - 
Sjokreps Norway lobster ............. 3 80 2 67 10 318 10 - - - 
RekeDeep waferprawn ............. 4592 44 203 4210 42329 7279 75308 976 4 581 1 568 - 
Warsquid ........................ 329 558 9 22 222 656 11 106 - - O 
AnnenRskOlherfish ................ 183 386 120 220 269 749 O 1 40 O O 228 - 
Uspesifisert Unciassified ............ 643 1 076 25461 2 178 "1 637 9 356 30 O O O O 1803 m 
Hoder Heads ...................... .. 9512 .. 612 .. 1415 . . . . . . - - . . 
T-re. r4 Seawesd. raw .......... . . . . . . . . . . . . - - . . - .i' 
lafl Tofal .......................... 881 602 1261498 301603 569081 940092 1210970 42625 62 147 34129 78777 2744 '699211 

Saigslag Sales organizalions: 
fiordliskSR ....................... 626 4 146 343 1742 1818 6396 1818 O - O O 
SkagerakfiskSIL ................... 244'2 19155 ,938 7399 2612 20424 1351 248 65 927 - 
Rogaland Fiskesalgslag W' ......... 3 207 14 879 1 287 5 678 2 878 13 468 2 878 - - - 
SRHordalisk ...................... 2707 5 700 880 2219 1 787 3948 564 789 - 429 - - 
Sognog Fjordane Fiskesaislag ....... 12 808 33241 4 892 18 163 13 179 43 534 1612 2 M)L) 833 8 116 O 11 - I 

SunnmoreogRomsdalFiskesalslag .. 31 884 107279 13811 55089 28816 103696 3252 1969 3252 18200 121 P 
NOrgeSRansklag ................... 218064 770610 89966 332840 169963 620569 8585 76013 30044 51 645 1359 2116 221 
Norges Makrellag SR ............... 5 422 7 639 1 7 2 255 697 50 262 - - - 1902 41 
H&brandliskernes Salstag ........... 3 32 1 5 3 17 - 3 - - - 
NoregsSitdesalslag ................ 50573 26 462 26463 10 688 74 454 37340 1 081 162 187 336 72688 
Feilslidliskernes Salgslag ............ 553 866 272 355 162 657 134 970 643 746 360 600 21 434 92 - 115 1 621 910 195 
OmsaU ulenomsaigsiageos ......... - 561 281 561 261 - - - 661 - 
la11 ............................... 881 602 1261498 301 800 569081 940092 1210970 42625 82147 34 129 78777 2744 "699211 457 

Foreloplga tall. Alle pristilskudd ikke inkl. Prenminary figures. Ali governmenlal prim subsidies not included. 
' Inkluderer dyrefor, lodde ti! mgnproduksjim og stram- og vassitd Ul latse. including animal iesdiwfufls. capelin for roe-pduclbn andsilwr smeif for lishpasfeprododion. 
'Levor: Mars 4 178 tonn, jan,mars 7 166 tonn. Livec March 4 176 fans, Januar)LMarch 4 166 fans 
'Rogn: Mars 2 696 tonn. jan.-mars 4 475 tonn. Ros: March 2696 fons, Januar)cMarch 4 476 fans. 
' Anvendeisesoppgaver fra Rogaland Fiskesalgslag mangler, alt er derfor forl som lersk anv. Fgures fordisposifian olcafches from Rogaland Fishesaigslag are not available. 
The quanlily is regisfered as fresh. 



Mengde- og verdiutbyttet av det norske flsket i aprll 1983, og jan.-april 1982 og 1983. Rund vekt.':-% 
Quantiiy and value of the Nonvegian Fisheries in April 1983, and January-April 1982 and 1983. Norninal catch. - #r 

Januar- April Januar- Ising og 
Fiskeso&r og salgslag April 1983' April fersk her- maling 

OPP- 

Spedes and sales 1982' 1983' bwk frysing hen- salting meti- m.v. agn 
OrganizaWons Rund vakt Rund vekt Rund vekt Irssh freezing ging salting sering redmfion bai1 

Nombal calch Nominal catch Nominal calch wnsump W n g  mnning etc. 
lion 

Fiskesorter Spedes: Tonn 1000kr Tonn 1000kr Tonn 1WOkr Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tmi 
h t el ............................. O 15 O 2 O 38 O - - - 
HavP Gonger ...................... O o O O o o o o - - - 
Lakusjoerrel Salmon, Sea Imuf ...... - - - - - - - 
Lodde Capelin ..................... 564 163 303643 28358 50228 694578 418699 20 773 - - - 673806 - 

........... Str0m~NassiidSiI~~rsmelf 3303 3442 5 156 7653 6 123 8457 182 3435 584 1922 - 
D'i.0rreifisk Unspec. l rwf ........... - - - - - 
Kveile Halitml ...................... 83 1428 49 896 107 1957 92 13 o - O - 
RedspenWaice ................... 67 257 2 10 M) 255 51 10 - - - 

. Blakveite Greenlandhalibuf .......... 193 595 153 573 225 847 62 164 O O 1 - 
Smedlyndre Wlch .................. 32 198 8 50 48 309 48 - - - 

.......... Annen flyndre OlherllaHiish 14 86 4 30 30 173 30 O - O - 
Brosme Tusk ...................... 6 450 25 415 2514 8550 9323 31 673 223 128 3997 4899 26 48 - 
SkreiSpawning d... .............. 78 116 296957 231256% 46335 "77735 290204 637 22817 28 133 25905 244 O - 
VArtorskRnnma~youngmd ........ 27 859 92 562 "1 1 118 37 765 2%1 632 72 787 267 16 519 1 241 3 583 10 13 - 
Annen lorsk 0 1 h e r d  .............. 110 092 406 75OZ3 14 477 60 31gZ3 85 087 323 551 . 8 354 36 234 5 380 34 666 419 33 - 
Lysing Hake ....................... 105 501 31 174 73 338 88 5 - - 
Lange Ling ........................ 3850 18 700 3 814 19 524 6949 35 820 836 63 1 194 5044 10 - 
BiAlangeBl~eling .................. 424 1410 321 953 676 2 112 37 72 2 564 - - 
Hyse H a d d d  ..................... 21 943 62441 2817 12627 11 890 40790 3552 7461 443 291 145 o - 
Sei SalUie ......................... W 257 143351 22 004 69 494' 60559 169096 8 386 21 259 5 239 25559 82 23 - 
Lyr Pollack ......................... 948 2882 484 1 €06 1 051 3502 895 87 O 22 41 - 
Polartorsk P o l a r d  ................ - - - - - - - 
0yepalNorwaypouf ................ 20369 9322 11 269 5624 21 696 11 116 - - - - 21 696 - 
KolmuieBlue whlling ................ 117 671 41 651 113 691 41 216 139371 W 704 318 19 - - 139035 - 
Hvining Whiling .................... 32 69 2 t0 37 87 29 8 O - 
SteinbilCafIish ..................... 437 789 151 321 417 905 84 325 - - O 8 - 
ToblsSandeel ..................... 12 566 5211 1 106 572 1316 674 - - 1316 - 
Uer Redfish ........................ 3716 7296 1893 5014 3216 7855 1428 1763 8 12 O - 
Rognk/eksLumpsucker ............. 336 357 654 638 655 638 224 391 - 40' - 
Breillabb Monk ..................... 320 1 403 88 458 280 1425 215 69 - O O o - 
Horngjel Garfish .................... - - - - - - 
Hestmakreil Horse Msckerel ......... - - - - - 
smtisiid smallherring ............... 20 27 - 9 16 - - O 8 - - 
Feitsild herring ..................... 238 665 9 37 271 MM 118 1 - 122 o 29 - 
Vinlersild Wnferherring ............. 742 1 534 90 196 t481 4765 1171 162 148 - 
Nordsjosikl Norlh Sea herclng ........ - - - - 965 1219 542 - 
FjordsiidF/ordhsrring ............... 448 1 136 163 1715 1900 4520 1900 - - - 
Sardin Pibhard.. ................... - - - - - 
Brisling fra: Sprallrom: .............. 

Nordsloen TheNorih Sea ......... 16 983 9 217 - - - 11484 6193 109 11 376 
- i  - 

Norske ijorder Nowuords ......... 161 258 - 258 791 - 39 219 - - 
Makreilstwje Tune .................. O 2 - - - - 
Makrell Mackerel ................... 7 851 11 158 6 38 3419 1762 56 348 - - - - - ................. 

2814 199 
Pir Young Mackerel - - - - - - - 
Habrann Porbeagle ................. 4 43 i 6 4 23 O 4 - - 
Brugde Baskingshark ............... - - - - - - 
Pissha Pic?ieddcgfish .............. 611 1 624 227 738 650 2236 636 16 - 1 - 
Skale/ioW<eSkale,ray .............. 284 467 171 549 290 923 61 227 O - - 
Annen hai Olhershark .............. - - O O O - - ,  I 
Krabbe Crab ....................... - 2 12 2 - I 

................... 1 158 O 74 1 188 1 O - - Hummer Lobsler O 
........... Slokreps Norway fobsler.. 4 96 1 35 11 353 11 - - 

Reke Deepwalerprawn ............. 7 731 6% 244 5 252 46 476 12 531 121 784 1382 8 760 - 2 217 
- l  

171 1 
Akkarsquld ........................ 337 573 8 21 230 577 11 114 - 105 , 
Annen fisk Olherfish ................ 224 456 96 112 365 861 2 8 48 O O 307 - 
Usprnilisert Und~ssided ............ 1 084 2 213 90 799 '.'l 927 10 155 39 O O l 6  O 1866 - 1  
Hoder Heads ...................... .. 10241 . . 364 .. 1779 . . - . . . . . . - l 
Tamare, rA Seaweed, raw .......... - - - - - - I  
lallTolal .......................... 1070077 1534874 238668 421 800 11769W 1632770 52533 120091 45672 101 278 4 128 '854779 475 1 
Salgsiag Sales organiralions! 
FjordfiskCll ....................... 1020 6933 291 3482 2 109 9878 2 109 O - O o 
SkagerakliskSL ................... 3336 25 166 1364 10822 3976 31 246 1883 346 - 191 1554 - - 1  - ......... RogalandFiskesalgslagSR' 4 191 18441 2015 7280 4893 20 748 4893 - 
SRHordafisk ...................... 3346 7 131 896 1870 2683 5818 657 1 179 - 64 1 - 
SognogFjordaneFiskesalsiag ....... 16572 47310 4930 19467 18109 63001 2 131 3219 1625 11 118 1 17 
Sunnmweog Rom~lFiskesaisiag .. 46536 162241 20MH 92 109 46817 195805 6384 9586 4959 25 127 738 P 
NorgeSRAfisklag ................... 252988 884 228 53 575 188355 223558 808924 11 301 l05 24f 39 088 63890 1 498 2302 
NoigesMakreilag SIL ............... 5 428 7 661 6 38 2261 735 56 262 - - 1 902 
HAbrandtiskBrnes Saisiag ........... 4 42 1 5 4 22 - 4 - - 7 '  

- l  
Noregs Siidesalslag ................ 143 049 59 080 103 719 39 435 178 173 76 775 1 171 162 187 336 176317 
Feii~iidliskernesSdgslag ............ 593 607 316 641 51 756 68 855 695 502 419 455 ' 21 748 92 - 124 - - 1 673343 195 
Omsaliutenom saigslagene ......... 314 82 875 363 - - 875 - 
lail .............................. 1070077 1534874 W 8 6 8  421 8M)  1178960 1632770 52533 120091 45672 101 278 4 128 "854779 475 

' Forelqige tall. Alle prislilskudd ikke inkl. Preliminary @ures. All gownmenlal pnce subsMies mf included. 
' Inkluderer b1.a. dyre- og fiskefor, lodde Ui rognprodukslon og slrom- og vassild lil farse. Induding a.0. animal andlish Iediingstulfs. capalin 1orroe.production sndsilversmelf 
for fish pasta produclion. 

Lever: April 1 869 lonn. janiapril 9 035 lonn. April 1869 lons. JanuawApnI 90.95 fons. 
Rogn: Aprii 315 lonn, jan.-april 4 790 lonn. Roe: Apnl 315 lons, Januay-April 4 790 lons. 
' AnvendeIsescQpgaver fra Rogaland Fiskeseigslag mangler, alt er derfor fort som fersk anv. Fiures for disposiflon a l  celchss from Rcgaland Fiskesalgsl~g are not available. 
n is  quanlify is regislered as fresh. 



Mengde- og verdiutbyttet av det norske fisket i mai 1983, og jan.-mai 1982 og 1983. Rund vekt. 
Quantity and value of the Norwegian Fisheries in May 1983, and January-May 1982 and 1983. Nominal caich. 

Januar- Mai Januar- ising og OPP- 
Fiskesorter og salgslag Mai 1963' Mai lersk her- maling 

Species and sales 1982' 1983' bruk Irysing hen- salting meli- m.". agn 
oganizalions Rund vek1 Rund vekt Rund vekt Iresh Ireezing ging salting sering reduclion bai1 

Nominal calch Nominal calch Nominal calch mnsomp drying canning elc. 
~ ~ 

lion 

Fiskesorter Species: Tann 1000 kr Tann 10W kr Tonn 1000 kr Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Al Eel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18 465 11 301 11 339 11 - 
Haval Congei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  O O O O O O O O - - 
Laksisioorrel Salmon, Sea Iroul . . . . . .  O 29 O 8 O 6 O - - - 
Lodde Capefin ..................... 564 163 303 643 - - 694687 419267 20813 - 673876 
Slrom-ivassild Siiversmell.. ......... 6 270 7 184 6 474 10 280 12 597 I 8  737 210 8 629 989 2768 
Div.orrelfisk Unspec Irool . . . . . . . . . . .  O 1 O O O O O - - - - - 
Kveile Halibul . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  120 2 024 64 1 132 171 3089 140 30 O O - 
Rodspette Plaice . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  70 269 2 6 62 261 53 10 - 
BI~kveiteGreenlandha1,bul .......... 263 923 493 1998 718 2645 328 384 1 O 8 
Smartlyndfe Wilch .................. 40 244 6 42 54 351 54 - 
Annen flyndre Otherflallish . . . . . . . . . .  19 135 4 38 34 211 34 O O O O 
Brosme Tusk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9 404 36 482 4001 12 211 13324 43884 322 343 4 537 8032 41 48 - 
Skrei Spawning c d . .  . . . . . . . . . . . . . . .  78 119 296 978 23 2 9 '=77737 290213 637 22817 26 135 25905 244 O - 
Vartorsk Fionmarkyoungcod . . . . . . . .  39 649 130 606 23 7 056 24 069'' 28 686 96 856 380 22 880 1 368 4 039 10 13 
Annen torsk O lhercd  . . . . . . . . . . . . . .  118 644 438 40623 4 782 19 882FY2'89 869 343 433 9 227 37 423 5 847 36 865 450 57 - 
Lysing Hake ....................... 196 1006 35 244 108 582 102 7 O O 
LangeLing ........................ 7 614 38 714 4 431 21 048 11 380 56866 949 142 1400 8 876 12 O - 
Blalange Blueling . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 071 3 557 694 2 233 1 370 4345 50 83 6 1229 O 
Hyse Haddock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23 982 68 875 893 2 813 12783 43 603 4 005 7837 478 306 159 O 
SeiSailhe ......................... 74512 176878 7 101 14761 67660 183857 9347 24216 6014 27966 88 26 - 
Lyr Polfack . . . . . . . . . . . ............. 1231 3 771 236 773 1287 4275 1095 107 O 27 52 
Polartorsk Po la rcd  - - - - - . . . . . . . . . . . . . . . .  
Øyepal Nonvaypoul . . . . . . . . . . . . . . . .  32 636 15 562 35 673 12 497 57 369 23 613 - - - 57 369 - 
Kolmule Biuswhiling . . . . . . . . . . . . . . . .  149 379 52 826 43421 15 603 182792 66307 319 19 - 182455 
Hvilling Whiling . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33 73 2 9 39 96 31 8 - o - o - 
Sleiobil Callish . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  686 1242 384 751 801 1 656 141 643 - O O 16 
TobisSandeel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29 951 14 931 6384 2745 7700 3419 - 7 700 

Uer Redlish . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 707 11 558 2847 8 262 6063 16 117 2401 3631 14 14 O 
RognkjeksLumpsocker . . . . . . . . . . . . . .  1 021 1 104 1843 1913 2498 2551 737 1693 68 
Breillabb Monk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  386 1 714 81 423 381 1648 273 93 O O O 
Horngjel Garfish . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  O O O 1 O 1 O - 

Cmasild Smallherring ............... 20 27 O 1 9 17 O O 8 
Feilsiidherring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  251 706 263 771 534 1371 365 1 136 O 31 - 
Vinlersild Winlerherring . . . . . . . . . . . . .  742 1 534 - - 1481 4765 1171 162 148 - - 
Nordsjosiid Noilh Sea herring . . . . . . . .  - P 985 1219 542 - - - 443 - 
Fjordsild qordherring . . . . . . . . . . . . . .  517 1 351 8 23 1 908 4 543 1 906 - - - - - 
Sardin Pilchard.. ................... - - - 
Brisling fra: Spraf Irom: .............. 

Nordsjosn JheNorlhSea ......... 16 983 9 217 - - 11484 6193 109 11 376 
Narskefiorder Nonv~ords ......... 161 258 4 9 262 800 4 - 39 219 - 

Makreiislorje Tuna .................. O 3 - 
MakrellMackerel . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8716 14 463 506 2950 3927 4 712 526 368 O - 2819 215 

Par Young Mackerel - - - .. . . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - 
Habrann Paibeagle . . . . . . . . . . . . . . . .  5 55 2 21 6 44 O 6 - 
Brugde Baskingshaik . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - 
Piggha Pickeddoglish . . . . . . . . . . . . . .  861 2 294 279 618 929 3054 915 16 1 
Skale!rokkeSkale.ray . . . . .......... 342 596 116 359 406 1282 79 325 - O O - 
Annen hai Olhershark .............. - - O O O - 
Krabbe Crab . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  - 2 12 2 - 
Hummer Lobsler . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7 510 8 433 9 621 8 O - - 1 - 
Sjokreps Norway fobsler . . . . . . . . . . . . .  4 108 1 21 12 374 12 - - - - 
Reke Deep waterprawn . . . . . . . . . . . . .  12 932 114 724 9 376 75 436 21 907 197 220 1 611 17 550 - - 2 549 196 
Akkarsquid.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  338 574 1 2 231 579 11 115 O 105 
Annen Iisk Olherlish ................ 310 667 81 170 446 1031 3 27 62 O O 354 
Uspesifisert Unclassilied . . . . . . . . . . . .  1 379 3 971 23 64 608 "'1 991 10 761 47 1 O 16 O 1 920 - 
Hcdar Heads ...................... . 10572 . . 135 . . 1914 . . . . . . . . - . . - 
Tangilare, ra Seaiveed. raw . . . . . . . . . .  - - - - - - - - - - - 

IailTolal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1186988 1770842 137633 235801 1316702 1869139 58668 147869 47844 115302 4946 '941 352 516 

Salgslag Sales organizalionc: 
FjordiiskSiL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1240 8619 123 1 117 2232 10995 2232 O O O - 
SkagerakliskSiL ................... 4 231 30582 790 5586 4766 36832 2 122 529 332 1780 - 
Rogaland Fiskesalgslag SIL?. . . . . . .  5 767 24 078 936 4 514 5 829 25 262 5 829 - 
SiLHordalisk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4285 10398 909 2 102 3592 7920 1 189 1534 863 - - 
Sognog Fjordane Fiskesalslag . . . . . . .  19 602 60 669 3 355 14 453 21 464 77 454 2 461 3 372 1 693 13 907 1 32 - 
Sunnmoreog Romsdal Fiskesalslag . . 58 252 21 1 591 9 602 34 270 58 419 230 075 7 787 l 1  780 5 364 30 259 1 203 45 
NorgesR&iisklag . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  290355 1010032 34641 138 916 256399 947840 13 523 130 112 40 767 69 616 1 625 2 472 264 
Norges Makrellag SIL . . . . . . . . . . . . . . .  6 293 10 964 502 2 924 2 763 3 659 520 280 O - 1907 57 
Hhbrandliskernes Salslag . . . . . . . . . .  5 51 2 17 6 39 6 - - 
Noregs Sildesalslag . . . . . . . . . . . . . . . .  190 327 81 214 69305 25 727 247478 102502 1 422 162 200 336 245 358 
Feilsi ldf iskernesSalg~ . . . . . . . . . . . .  608 631 322 644 17 257 6 135 712 868 426 158 21 792 94 125 1 690663 195 
Omsatt ulenomsalgsiagene .. . . . . . . .  - - 11 40 886 403 11 - - - 875 - 

Ialt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1188988 1770842 137633 235601 1316702 1869139 58868 147869 47844 115302 4946 "941 352 516 

Forelopige tall. Alle prislilskudd ikke inkl. PreIiminary hgures. All governmenlal prim subsidies no1 included. 
t Inkluderer b1.a. dyre- og fiskelor, lodde til rognprcduksjon og slram- og vassild fil farse. Including =.o. animaland frsh leedingslulis. capelin for roe-produclion and silversmell 
for tish ppasle produclion. 
ZLe~e r :  Mal 303 lann, jan.-mai 9338 lon" Liver: May 303 lons. JaouarpMay 9338 lons 

Rogn: Mai 175 lonn, jan.-mai 4 965 lonn. Roe: May 175 tons, Jaouary-May 4 965 lons. 
~nvendelsesoppgavsr fra Rogaland Fiskesalgslag mangler. all er dertor fort som fersk anv. Figures lordisposilion olcalches from Rogaland Fiskesalgslag are no1 available. 
The quanlily is regislered as I m h .  



Prioritert blad 

HAVF. 

LAKSE -SLØYER 

Ny lakse-sløyer gir større produksjon og lettere arbeid? 
Maskinen tilknyttes elektrisk krafi og vann. Den er lett flyttbar da Slnyemaskinen er solgt i 20-30 eksemplarer på vestkysten av 
den står på hjul Vekten er lav (ca. 500 kg). Nord Amerika i lnpet av det siste året. 
M a s k i n s  konsltuksjon garanterer Ultid korrekt sbyekutt. Slsyeicuttet er aksepten av kj~pere, saerlig på USA's vestkyst og i 

Japan. 

Produsent Coastllne Equlpment Inc., 
Bellingham Wash. U.S.4 som er sentrum for laksefiske 

Kapasiteten er ZO-30 fiskl~ninutl men en operater 
4 Sleyer laks on snet med eUer uten hode 
e Maskinen ei selvjuoterende far fiskestonelser fra 

1-1 kg 
4 BesWtei rogn for skade 
w Nsken vaskes h v ~ n d l g  og utvendig 
m Kompiett iu$tTii utbreise 

Eneforhar 

T R I O  M A S K I N I N D U S T R I  A/S 
Postboks 38 - 4033 Forus - .Tlf. 0415755 55 


